



Obrazec št. 1A2_Prijavnica

- SKLOP A2 -

Naziv javnega razpisa	Javni razpis za krepitev aktivnih državljskih pravic in opolnomočenje nevladnih organizacij na tem področju												
Naslov projekta	Skladno po poteh trajnostnega razvoja												
Skupna zaprošena vrednost sofinanciranja (v EUR) (Največ 112.000 EUR)	111.855,00 EUR												
Trajanje projekta v mesecih (Med 12 in 24 meseci)	24 mesecev												
Področje (Izberite eno področje)	☒ Kakovostno življenje za vse s poudarkom na dolgotrajni oskrbi in dostojnem delu ☐ Nizkoogljično krožno gospodarstvo ☐ Trajnostno upravljanje naravnih virov ☐ Dostopno javno zdravje ☐ Medijski prostor in kultura ☐ Drugo (navedite področje): _____												
Regija – aktivnosti: (Za SKLOP A2 se pričakuje, da se bodo aktivnosti izvajale najmanj v štirih (4) statističnih regijah. Izvajanje aktivnosti v več kot štirih (4) statističnih regijah pa je pozitivno točkovano)	<table><tr><td>☐ Pomurska</td><td>☒ Osrednjeslovenska</td></tr><tr><td>☒ Podravska</td><td>☒ JV Slovenija</td></tr><tr><td>☐ Korčška</td><td>☒ Gorenjska</td></tr><tr><td>☒ Savinjska</td><td>☐ Primorsko-notranjska</td></tr><tr><td>☐ Zasavska</td><td>☐ Goriška</td></tr><tr><td>☒ Posavska</td><td>☒ Obalno-kraška</td></tr></table>	☐ Pomurska	☒ Osrednjeslovenska	☒ Podravska	☒ JV Slovenija	☐ Korčška	☒ Gorenjska	☒ Savinjska	☐ Primorsko-notranjska	☐ Zasavska	☐ Goriška	☒ Posavska	☒ Obalno-kraška
☐ Pomurska	☒ Osrednjeslovenska												
☒ Podravska	☒ JV Slovenija												
☐ Korčška	☒ Gorenjska												
☒ Savinjska	☐ Primorsko-notranjska												
☐ Zasavska	☐ Goriška												
☒ Posavska	☒ Obalno-kraška												



PODATKI O PROJEKTNEM PARTNERSTVU	
Naziv prijavitelja (iz AJPES)	SLOGA, platforma nevladnih organizacij za razvoj, globalno učenje in humanitarno pomoč
Matična številka	2186250000
Davčna številka (SI.. če zavezanec za DDV)	SI79012710
Številka poslovnega računa IBAN	SI56 6100 0000 5595 113
Ime in priimek odgovorne osebe prijavitelja	MAX ZIMANI, direktor
E-naslov (splošni in e-naslov odgovorne osebe)	max.zimani@sloga-platform.org
Ali ima odgovorna oseba možnost podpisa pogodbe z elektronskim podpisom?	☒ DA ☐ NE
Ime in priimek skrbnika pogodbe	
Status NVO v javnem interesu	☒ DA ☐ NE
Št. zaposlenih oseb (na dan prijave na javni razpis, za polni ali krajši delovni čas)	4

Naziv partnerja 1	FORUM ZA ENAKOPRAVEN RAZVOJ, DRUŠTVO (DRUŠTVO FER)
Matična številka	4037545000
Davčna številka (SI.. če zavezanec za DDV)	SI15577899
Status NVO v javnem interesu	☒ DA ☐ NE

Kopirajte tabele za vsakega partnerja posebej

Naziv partnerja 2	Zavod Tri, zavod za trajnostne skupnostne prakse
Matična številka	6577784000
Davčna številka (SI.. če zavezanec za DDV)	SI 64351521
Status NVO v javnem interesu	☒ DA ☐ NE



Povzetek projekta (največ ½ strani)

Projekt »Skladno po poteh trajnostnega razvoja« naslavlja problematiko demokratičnega deficita na področju skladnosti politik za trajnostni razvoj. Glavni namen projekta je tako okrepiti pomen načela skladnosti politik za trajnostni razvoj in doseči njegovo celovito uresničevanje v slovenski (politični) prostor na način, da se ob doseganju tega vsebinskega cilja dosega večja aktivacija in opolnomočenje državljanov in nevladnih organizacij. Načelo skladnosti politik za trajnostni razvoj ni le eno izmed načel trajnostnega razvoja, je tudi predpogoj za izvajanje Agende za trajnostni razvoj do 2030.

V okviru predlaganega projekta bo pripravljen predlog Nacionalne strategije za uresničevanje načela skladnosti politik za trajnostni razvoj. Strategija bo primarno naslovila tri širša področja skladnosti politik za trajnostni razvoj: i) strateško načrtovanje razvoja v Sloveniji, ii) zmožnosti sodelovanja med različnimi državnimi in lokalnimi akterji ter dejanskim prebivalstvom in iii) merila pri oceni učinkov zakonodaje v zvezi s posameznimi vidiki trajnostnega razvoja. Takšen strateški dokument na najvišji politični ravni bo prispeval k razumevanju, zakaj je osredotočenost na sinergije različnih politik ključnega pomena za doseganje trajnostnega razvoja, kaj pomeni skladno oblikovanje politik in kakšna so nekatera posebna orodja, mehanizmi in pristopi, ki jih je mogoče uporabiti za doseganje tega cilja. Z vključevanjem načela bo dosežen nov nivo razvojnega načrtovanja, povezovanja in sodelovanja na različnih ravneh ter vključevanje ključnih deležnikov v proces načrtovanja trajnostnih politik, njihovega izvajanja in spremljanja usklajenih in celovitih politik za doseganje trajnostnega razvoja v skladu z Agendo 2030. Aktivnosti projekta bodo pripravljene celostno, inovativno in z namenom uresničevanja naslednjih specifičnih ciljev: i): vzpostavitev mehanizmov za uravnotežen in celovit pristop k oblikovanju nacionalne politike trajnostnega razvoja; ii) dvig ozaveščenosti (splošne in strokovne) javnosti o pomembnosti načela skladnosti politik za trajnostni razvoj (cilj 17.14 Agende 2030) in njegovem vplivu na doseganje drugih ciljev trajnostnega razvoja ter dvig ozaveščenosti o pomenu sprejema Nacionalne strategije za uresničevanje načela skladnosti politik za trajnostni razvoj; iii) vključevanje splošne javnosti v razprave o skladnosti politik za trajnostni razvoj, vključno z ranljivimi skupinami, pri vprašanih skladnosti politik za trajnostni razvoj; iv) krepitev sodelovanja nevladnih organizacij v javnem prostoru in v polju reševanja družbene problematike ter krepitev kompetenc zaposlenih v nevladnih organizacijah na področju zagovorništva.

Cilji trajnostnega razvoja poleg spoštovanja načela skladnosti politik za trajnostni razvoj zahtevajo celovit in vključujoč način upravljanja in sodelovanja. Vključujoči pristop pomeni, da morajo v procesih priprave in v izvajanje biti vključeni vsi akterji – vladni, nevladni, socialni in gospodarski, upoštevajoč načelo vidika spola, pri čemer je ključnega pomena, da predlagane rešitve temeljijo in istočasno naslavlja potrebe posameznikov, skupnosti in družb. Potrebno je sproti iskanje sinergij med različnimi interesi, ki obstajajo v vsaki državi, v vsaki družbi. Navedeno bo v projektu »Skladno po poteh trajnostnega razvoja« doseženo z izvedbo 7 nacionalnih posvetovalnih procesov, ki se bodo izvajali v različnih statističnih regijah. Posvetovalni procesi bodo temeljili na pristopu participativne demokracije, ki bo omogočila vključitev vseh ključnih deležnikov in odprtost pri sprejemanju odločitev, s čimer bo zagotovljeno, da bodo odločitve v skladu s potrebami in pričakovanji vseh deležnikov procesa. Posebna pozornost pa bo v projektu namenjena tudi ranljivim skupinam (osebe z invalidnostmi, osebe druge etnične pripadnosti, verskega prepričanja ali izhajajoč iz drugih kultur). Samo z vključitvijo vseh, tudi pripadnikov ranljivejših družbenih skupin, bo namreč dejansko mogoče zagotoviti skladnost politik in kompromisno iskanje trajnostnih rešitev, ki ne bodo usmerjene zgolj v izboljšanje položaja določene družbe skupine.

Kraj: Ljubljana

Datum: 8. 5. 2023

Podpis odgovorne osebe prijavitelja: Max Zimani



Kraj: Ljubljana

Datum: 8. 5. 2023

Podpis odgovorne osebe partnerja 1: Darja Sekula Krstič



Forum za enakopraven razvoj, društvo
Ob dolnjiški železnici 12
SI-1000 Ljubljana

Kraj: Škofja Loka

Datum: 12. 5. 2023

Podpis odgovorne osebe partnerja 2: Anka Pintar

Zavod Tri

Zavod tri regijske strokovne prakse



V kolikor se prijavljate na **SKLOP A2** se usmerite na **nacionalno raven** tj. rešujete izziv na ravni države.

1. Ustreznost

1.1. Opredelitev problema in analiza stanja

Opišite izhodiščno stanje. Opredelite vsebinski izziv/problem, ki se ga lotevate tj. **kateri predpis, akcijski načrt, strategijo ipd. je potrebno pripraviti, spremeniti, dopolniti**. Opredelite, **kako je/ali ni izziv trenutno že obravnavan v zakonodaji/predpisih** (v katerih predpisih, strategijah in kako) (analiza stanja).

Podajte **razloge**, zakaj je sprememba potrebna (**analiza potreb »uporabnikov«, okoliščine, priložnosti**) in navedite, **kako ste to ugotovili** (posvetovanja, pregled analiz ipd.). Pri analizi bodite konkretni in vključite ugotovitve, ki temeljijo na podatkih (statistične analize, raziskave, poročila različnih institucij ipd.).

Opredelitev problema/izziva (analiza stanja) (največ 2 strani)

V letu 2015 smo bili priča velikemu razvojnemu premiku v mednarodni razvojni agendi. Od vzpostavitve **ciljev trajnostnega razvoja v Agendi 2030 (Sustainable Development Goals – SDGs)** se je namreč konceptualno spremenilo dožemanje razvoja od dožemanja vizije razvojnih ciljev, ki je veljala v preteklosti. Agenda 2030 za trajnostni razvoj predstavlja bolj ambiciozno agendo, ki daje poudarek blaginji, prosperiteti in trajnosti v vseh državah za vse ljudi te in prihodnjih generacij. Gre za koncept univerzalne agende, ki vključuje nedeljive sklope globalno zastavljenih prednostnih nalog, ki zajemajo tako gospodarske, kot družbene in tudi okoljske vidike ter priznava njihovo medsebojno povezanost pri doseganju trajnostnega razvoja. Ena bistvenih lastnosti ciljev trajnostnega razvoja je, da so univerzalni in neločljivi, zato jih je potrebno izvajati na celovit in vključujoč način, spremljati njihovo izvajanje in **spremljati ali so zastavljene politike trajnostnega razvoja medsebojno usklajene** (SDG Watch Europe, *Kaj je Agenda 2030 in kaj so cilji trajnostnega razvoja*, 2019).

Tradicionalni pristopi razvojnih politik se pogosto osredotočajo zgolj na gospodarske učinke, ki se dosegajo v specifičnem sektorju. Takšen pristop ni primeren, saj ne upošteva ustrezno vseh drugih učinkov in njihovega vpliva na razvojno politiko. Neustrezno vrednoti zunanje učinke in njihov vpliv na družbo in posameznike, vpliv na okolje in na enakopravno obravnavo in upoštevanje potreb vseh prebivalcev. Prav tako se je v preteklosti velikokrat zanemarjalo čezmejne in medgeneracijske učinke, kar ima za posledico ločene, protislovne politike, ki lahko spodkopavajo druga drugo. Takšen koncept dožemanja razvojnih politik je zato potrebno preseči in preiti na univerzalno dožemanje trajnostnega razvoja, ki **temelji na spodbujanju usklajenosti ukrepov za razvoj in izkoriščanju sinergij med cilji trajnostnega razvoja**.

Načelo skladnosti politik za trajnostni razvoj (Policy Coherence for Sustainable Development – PCSD) zahteva, da vlade pri svojih notranjih in zunanjih politikah upoštevajo različne razsežnosti trajnostnega razvoja in je kot (pod)načelo tudi konkretno uvrščeno med cilje (17.14: »*Povečati skladnost politik za trajnostni razvoj*«) in kazalnike trajnostnega razvoja (17. 14. 1: »*Vzpostavitev mehanizmov za izboljšanje skladnosti politik za trajnostni razvoj*«). OECD opredeljuje PCSD kot pristop in politično orodje, ki podpira integracijo ekonomskih, socialnih, okoljskih in upravljavskih razsežnosti trajnostnega razvoja v vseh fazah oblikovanja politike, kar omogoča integrirane pristope k predlaganim rešitvam za cilje trajnostnega razvoja. Agenda 2030 pa ne določa nobenih smernic, ki bi opredeljevale kako zagotoviti celostno in skladno izvajanje ciljev trajnostnega razvoja, zato predstavlja krepitev usklajenosti politik enega težjih izzivov pri doseganju trajnostnega razvoja. **Organizacija za gospodarsko sodelovanje in razvoj (OECD)** zato s svojimi smernicami in priporočili (*Policy Coherence for Sustainable Development 2018: Towards Sustainable and Resilient Societies*; 2018; *Recommendation of the Council on Policy Coherence for Sustainable Development*, 2019) spodbuja države, da k temu izzivu pristopijo celovito in sistematično ter da na tem področju sprejmejo politično zavezujoče akte, ki bodo določali konkretne ukrepe za doseganje tega (pod)načela Agende 2030. Načelo skladnosti politik za trajnostni razvoj je po mnenju Evropske konfederacije nevladnih organizacij za pomoč in razvoj CONCORD (*A Test of the EU's Integrity Towards the 2030 Agenda: The Status of Policy Coherence for Sustainable Development*, 2022) podcenjeno oz. celo prezrto, zato mu je kot ključnemu elementu pri doseganju Agende 2030 potrebno nameniti še posebej veliko pozornost.

Osrednjo vlogo pri spremljanju in pregledu Agende 2030 ter njenih 17 ciljev trajnostnega razvoja na globalni ravni ima **Politični forum ZN na visoki ravni o trajnostnem razvoju (High-level Political Forum on Sustainable Development – HLPF)**. Meddrugim spodbuja skladnost na ravni celotnega



sistema OZN in usklajevanje politik trajnostnega razvoja. Vodilno vlogo pri izvajanju Agende 2030 za trajnostni razvoj pa ima **Evropska unija**. Izrazito zavezo k uveljavitvi načela skladnosti politik za trajnostni razvoj je tako podala Evropska komisija že v letu 2017 v Evropskem soglasju o razvoju ter nato še v novem delovnem dokumentu služb komisije Uresničevanje ciljev trajnostnega razvoja ZN – celovit pristop (2021). S sprejemom Agende 2030 za trajnostni razvoj se je tudi Slovenija zavezala, da bo do leta 2030 izpolnila vrsto ciljev, med drugimi tudi cilj krepitve skladnosti politik za trajnostni razvoj. **Rok za izpolnitev ciljev trajnostnega razvoja je tako oddaljen manj kot deset let, zato je ključnega pomena, da se v Sloveniji vzpostavi trdnejša politična zaveza k izboljšanju skladnosti politik ter vladnih mehanizmov in ukrepov, ki ta cilj dosegajo.** V luči aktualnih razmer, še posebej okrevanja držav članic po pandemiji COVID-19, vojne v Ukrajini in podnebnih sprememb ter spopadanju z izzivi, ki jih te okoliščine prinašajo, je vprašanje doseganja skladnosti politik trajnostnega razvoja še toliko bolj izpostavljeno. Izboljšanje skladnosti politik je namreč ključnega pomena za dejansko uresničevanje Agende 2030 in skupno doseganje ciljev na področju trajnosti razvoja. Slednje je poudarjeno tudi v **Strategiji razvoja Slovenije 2030**, ki izpostavlja potrebo, da se v Sloveniji sprejmejo ustrezni strateški dokumenti za celovitost politik na nacionalni ravni ter usklajena vzpostavitev finančnih in vsebinskih okvirov. Nadalje izpostavlja, da bo za večjo skladnost razvojnih politik v Sloveniji potrebno v prihodnje vzpostaviti boljše mehanizme horizontalnega in večnivojskega sodelovanja, povezovanja vsebin, razumevanja presečnih tematik ter centralnega načrtovanja, izvajanja in spremljanja teh politik.

Da bo v Sloveniji na nacionalni ravni cilj skladnosti politik za trajnostni razvoj tudi dejansko dosežen je bistveno, da država sprejme politično zavezujoč akt, ki bo določal temelje sistemskega razmišljanja ter medorganizacijsko in medsektorsko usklajenost politik na lokalni, regionalni in nacionalni ravni ter ki bo določal načine za izgradnjo sinergij in kompromisov med cilji ekonomske, socialne in okoljske politike. **Tak akt bo prispeval k razumevanju, zakaj je osredotočenost na sistemске medsebojne povezave ključnega pomena za doseganje trajnostnega razvoja, kaj pomeni skladno oblikovanje politik in kakšna so nekatera posebna orodja, mehanizmi in pristopi, ki jih je mogoče uporabiti za doseganje tega cilja.** V sklopu projekta »Skladno po poteh trajnostnega razvoja« bo za doseg tega namena oblikovan predlog **Nacionalne strategije za uresničevanje načela skladnosti politik za trajnostni razvoj**, s čimer bomo v slovenskem pravnem prostoru pridobili celovito in izrazito zavezo k uresničevanju cilja skladnosti politik za trajnostni razvoj na najvišji politični ravni. Predlog strategije bo primarno naslovil tri širša področja skladnosti politik za trajnostni razvoj: (i) strateško načrtovanje razvoja v Sloveniji; (ii) zmožnosti sodelovanja med različnimi državnimi in lokalnimi akterji ter dejanskim prebivalstvom; (iii) merila pri oceni učinkov zakonodaje v zvezi s posameznimi vidiki trajnostnega razvoja. V kolikor se bodo tekom posvetovalnih procesov prepoznali tudi drugi izzivi na področju skladnosti politik za trajnostni razvoj se bodo le-ti dodatno vključili v predlog nacionalne strategije oz. se bodo na njihovi podlagi oblikovali predlogi sprememb drugih pravnih predpisov, ki urejajo to tematiko. V predstavljenem okviru bo strategija tako ključnega pomena za soočanje s tremi temeljnimi izzivi doseganja koncepta skladnosti politik za trajnostni razvoj: (i) spodbujanje usklajevanja lokalnih, nacionalnih in mednarodnih ukrepov; (ii) vzpostavitev mehanizmov vrednotenja učinkov zakona skozi posamezni vidik trajnostnega razvoja (socialni, ekonomski, okoljski); in (iii) premagovanje razdrobljenosti in ločenosti političnih ukrepov in pristopov. **Trajnostni razvoj zahteva strateško vizijo in politike, pri čemer je usklajenost teh politik bistvenega pomena za uravnoteženje kratkoročnih ciljev gospodarske rasti in dolgoročnih ciljev trajnosti razvoja.**

Oblikovanje takšne nacionalne strategije je ključnega pomena za usmerjanje razvoja politik v vseh resornih ministrstvih in za prenos ciljev v konkretne in merljive ukrepe na lokalni, regionalni in nacionalni ravni v Sloveniji. Vključitev konkretne zaveze za uresničevanje načela skladnosti politik za trajnostni razvoj v nacionalne strategije so izvedle številne države, na primer Mehika (2018), Švedska (2020), Poljska (2021), Nemčija (2021), Kanada (2021), Italija (2022). Predlog Nacionalne strategije za uresničevanje načela skladnosti politik za trajnostni razvoj bo pripravljen upoštevajoč dobre prakse drugih držav, ki so sprejele podobne politične zaveze in upoštevaje dve dokumenti: Priporočila Sveta o skladnosti politik za trajnostni razvoj (OECD, 2019) in Izvajanje priporočil OECD o skladnosti politik za trajnostni razvoj (OECD, 2021).

Skladnost politik za trajnostni razvoj prav tako zahteva sodelovanje različnih deležnikov in civilne družbe pri oblikovanju in izvajanju politik. To zagotavlja, da so politike usklajene s potrebami in željami družbe, in da se lahko dosežejo širši družbeni cilji, kot so dobrobit ljudi, družbeno ravnotežje in okoljska trajnost. V okviru projekta »Skladno po poteh trajnostnega razvoja« bo to doseženo z



izvedbo sedmih nacionalnih posvetovalnih procesov v različnih statističnih regijah, v katere bodo vključeni vsi ključni deležniki na mikro (osebe z invalidnostmi, osebe druge etične pripadnosti, verskega prepričanja ali izhajajoč iz drugih kultur, mladi in druga zainteresirana javnost), mezo (nevladne organizacije) in makro ravni (politični odločevalci na lokalni in nacionalni ravni).

Analiza potreb (največ 1 stran)

Poročilo OECD »Policy Coherence for Sustainable Development 2019: Empowering People and Ensuring Inclusiveness and Equality« objavljeno 12. julija 2019 ugotavlja, da je za uspešno obravnavanje interakcij v zvezi s cilji trajnostnega razvoja potreben integriran pristop k oblikovanju politike ter konkretni in vključujoči mehanizmi upravljanja. Pri tem poudarja, da ne obstaja univerzalni pristop za zagotavljanje skladnega izvajanja ciljev trajnostnega razvoja, države potrebujejo prilagojene rešitve, ki upoštevajo nacionalen kontekst, njihovo pravno-politično ureditev in politično tradicijo. Kot enega ključnih premikov k izboljšanju doseganja cilja skladnosti politik za trajnostni razvoj pa poudarja sprejem strateške vizije za doseganje ciljev trajnostnega razvoja, ki je podprta z jasno politično zavezo k večji usklajenosti politik za trajnostni razvoj. **Slovenija trenutno nima sprejetega nobenega strateškega dokumenta, ki bi predstavljal celovito politično zavezo na najvišji nacionalni ravni k doseganju načela skladnosti politik za trajnostni razvoj in določal mehanizme za doseg tega cilja.**

Desetletje ukrepanja od 2020 do 2030 naj bi bilo namenjeno pospeševanju rešitev za doseganje ciljev Agende 2030 in doseganju bolj trajnostnega sveta. Doseganje teh ciljev je bilo v prvih petih letih uspešno, kar se je kazalo v izboljšanju na več področjih (npr. zmanjšanje števila ljudi, ki živi v revščini, zmanjšana umrljivost mater in otrok, povečanje mednarodnih naložb v obnovljivo energijo itd.). Od izbruha pandemije COVID-19 in zmanjšanja gospodarske uspešnosti pa so poročila o napredku postala negativna (*Achieving the UN Agenda 2030: Overall actions for the successful implementation of the Sustainable Development Goals before and after the 2030 deadline*, Evropska unija, 2023). Zato je krepitev načela skladnosti politik za trajnostni razvoj in razvijanje sistematičnega, temeljitega in poglobljenega razumevanja sinergije med elementi trajnosti dandanes še pomembnejša. Da bi dosegli pričakovane cilje Agende 2030 v pričakovanih rokih morajo imeti sedanje in prihodnje politike EU večjo stopnjo skladnosti, da bodo cilje trajnostnega razvoja upoštevani na bolj integriran način.

Iz poročila Evropske konfederacije nevladnih organizacij za pomoč in razvoj CONCORD (*A Test of the EU's Integrity Towards the 2030 Agenda: The Status of Policy Coherence for Sustainable Development*, 2022) je razvidno, da imamo v Sloveniji sicer sprejet dolgoročni načrt doseganja ciljev trajnostnega razvoja v skladu Agende 2030 in tudi dolgoročni načrt, ki zavezuje k doseganju ciljev zagotavljanja skladnosti politik za razvoj (PCD)¹, **primanjkljaj pa se zaznava na področju zaveze k doseganju koncepta skladnosti politik za trajnostni razvoj (PCSD), saj na tem področju nimamo sprejetega nobenega dolgoročnega načrta oz. strategije.** Navedeno je razvidno tudi iz **indeksa skladnosti politik za trajnostni razvoj** (*The PCSDI – The alternative GDP*, Coordinadora de ONG para el Desarrollo in REEDES, 2019), ki ocenjuje zaveze držav k trajnostnemu, pravičnemu in uravnoveženemu razvoju. Po tem indeksu je Slovenija uvrščena na 31. mesto (med 148 državami), kar potrjuje identificirano potrebo po nadaljnji krepitvi načela skladnosti politik za trajnostni razvoj v Sloveniji. Pomen krepitve skladnosti politik za trajnostni razvoj za doseganje celovitega udeležanja trajnostnega razvoja pa nadalje poudarja tudi UMAR (Poročila o razvoju), ki kot enega temeljnih izzivov, ki preprečuje oblikovanje trajnejših ukrepov za izboljšanje dolgoročne vzdržnosti razvoja in kakovosti življenja v Sloveniji **prepoznava neizvajanje ukrepov za usklajeno in učinkovito obravnavanje razvojnih izzivov.**

Ugotavlja se, da v Sloveniji **nimamo vzpostavljenih mehanizmov vrednotenja (ocene učinkov) predlogov zakonodaje skozi prizmo trajnostnega razvoja oz. skozi prizmo posameznih vidikov trajnostnega razvoja (socialni, ekonomski, okoljski).** Pomanjkanje takšnega pristopa sprejemanja trajnostnih politik povečuje možnosti, da se sprejemajo parcialni ukrepi, ki dosegajo svoje rezultate na račun drugih področij, ki pa s tem vrednostno nazadujejo. Cilji trajnostnega razvoja tako zahtevajo celovit in vključujoč način upravljanja ter spoštovanje načela skladnosti politik za trajnostni razvoj. Kot je poudarjeno v poročilu *Doseganje ciljev trajnostnega razvoja v Sloveniji 2020* (Zavod Povod, 2020) **je načelo skladnosti politik za trajnostni razvoj več kot le načelo – je sredstvo za izvajanje Agende**

¹ Medtem ko se skladnost politik za razvoj (PCD) nanaša na zagotavljanje skladnosti na mednarodni ravni oziroma v odnosu do držav v razvoju, se skladnost politik za trajnostni razvoj (PCSD) nanaša na uresničevanje skladnosti tudi znotraj posamezne države v povezavi z uresničevanjem ciljev Agende 2030.



2030, ki pomaga političnim odločevalcem, da ustrezno presodijo in ovrednotijo, kakšni bodo učinki njihovih notranjih in zunanjih politik.

Prepoznati je sicer mogoče določene **zаметke uveljavljanja načela skladnosti politik za trajnostni razvoj v Sloveniji** (na primer v Strategiji mednarodnega razvojnega sodelovanja in humanitarne pomoči Republike Slovenije do leta 2030). Ministrstvo za zunanje zadeve je v letu 2021 nameravalo začeti s tako imenovanim ciljno raziskovalnim projektom - »Skladnost politik in (trajnostni) razvoj – ocena vpliva slovenskih nacionalnih politik na države v razvoju in na trajnostni razvoj«, a na koncu projekt zaradi proračunskih omejitev žal ni bil podprt. Pomembnost skladnosti politik za trajnostni razvoj ugotavlja tudi Računsko sodišče v revizijskem poročilu »Uresničevanje Strategije razvoja Slovenije 2030 in Agende za trajnostni razvoj do leta 2030« z ugotovitvijo, da je za uspešno uresničevanje zelenih razvojnih ciljev države pomembno, da so med seboj usklajeni oziroma da jih različni dokumenti načrtovanja obravnavajo in upoštevajo tako, da uresničevanje enega ne ovira uresničevanja drugega. Premišljen in celosten pristop k doseganju strateških in razvojnih ciljev dodatno pripomore k učinkovitosti doseganja teh ciljev. Zato je treba vzpostaviti boljše mehanizme horizontalnega in večnivojskega sodelovanja, povezovanja vsebin, razumevanja presečnih tematik ter centralnega načrtovanja, izvajanja in spremljanja teh politik (opredelitev kvantitativnih kazalnikov, s katerim bo mogoče spremljati napredek pri uresničevanju načela skladnosti politik za trajnostni razvoj), kar bo zagotovljeno s sprejemom Nacionalne strategije za uresničevanje načela skladnosti politik za trajnostni razvoj.

1.2. Analiza okolja (identifikacija deležnikov)

Opredelite, kateri so tisti deležniki, skupine, organizacije, na katere predpis vpliva. Katere organizacije, institucije v okolju (nacionalnem, EU) se s področjem, ki ga predpis/zakonodaja ureja ukvarjajo oziroma so zainteresirane za sodelovanje pri spremembi. Ne pozabite na organizacije, ki se ukvarjajo z ranljivimi skupinami prebivalstva (invalidi, etnične manjšine ipd.). Pri navajanju bodite konkretni.

Analiza okolja (največ 1 stran)

Projekt »Skladno po poteh trajnostnega razvoja« bo izveden z **vkliučujočim pristopom**, na posvetovalnih procesih bodo sodelovali naslednji ključni deležniki: i) ranljive skupine (osebe z invalidnostmi, osebe druge etične pripadnosti, verskega prepričanja ali izhajajoč iz drugih kultur); ii) mladi; iii) nevladne organizacije, ki se ukvarjajo s skladnostjo politik in/ali trajnostnim razvojem; iv) lokalni odločevalci in odločevalke ter predstavniki in predstavnice relevantnih javnih organov, delujočih na lokalnih ravneh; v) nacionalni politični odločevalci in odločevalke ter državni organi; vi) splošna javnost in drugi deležniki. Sodelovanje teh deležnikov bo namensko – z jasno opredelitvijo, kakšni so želeni rezultati sodelovanja. Prav tako si bodo projektni partnerji prizadevali, da bodo projektne aktivnosti oblikovane integrativno – z izbiro metod, ki gradijo sodelovanje med različnimi skupinami družbe in proaktivno – z organizacijo posvetovalnih procesov, na katerih bodo lahko vsi deležniki izrazili svoje mnenje in aktivno prispevali k oblikovanju predloga nacionalne strategije. Za uresničevanje cilja skladnosti politik za trajnostni razvoj je ključno sodelovanje širokega nabora deležnikov, zato bo izvedba projekta »Skladno po poteh trajnostnega razvoja« temeljila na odprtosti za dialog in sodelovanju vseh zainteresiranih deležnikov.

Vključevanje **ranljivih skupin (osebe z invalidnostmi, osebe druge etične pripadnosti, verskega prepričanja ali izhajajoč iz drugih kultur)** v projektne aktivnosti bo prispevalo k zastopanju širšega kroga interesov in stališč in k zagotovitvi celostnega pogleda na vprašanja trajnostnega razvoja. Pripadniki teh družbenih skupin imajo običajno manj možnosti za prilagajanje na spremembe, ki jih prinašajo razvojne strategije in politike, posledično pa jih le-te zaradi njihove ranljivosti (nezmožnosti prilagajanja) prizadenejo sorazmerno bolj kot pripadnike preostalih družbenih skupin. Samo z vključitvijo vseh, tudi pripadnikov ranljivejših družbenih skupin bo dejansko mogoče zagotoviti skladnost politik in kompromisno iskanje trajnosnih rešitev, ki ne bodo usmerjene zgolj v izboljšanje položaja določene družbe skupine. Da bodo politike odražale širino ciljev trajnostnega razvoja je torej potrebno spodbujati komunikacijo in usklajevanje zunaj zgolj specifičnega sektorja ter z organizacijami, ki ciljajo na marginalizirane skupine, kar bo v projektu tudi doseženo (neposredno in posredno s povezovanjem z nevladnimi organizacijami, ki delajo s posamezno ranljivo skupino, s katero morebiti organizacije v konzorciju ne).

Kot ena izmed ciljnih skupin, ki bodo posebej vabljeni k sodelovanju v projektu bodo **mladi**. Z vključitvijo mladih bo doseženo, da bo predlog nacionalne strategije nudil širši medgeneracijski



časovni okvir in da bodo sprejete odločitve o trajnostnem razvoju ozaveščene, ob upoštevanju dolgoročnega vpliva političnih odločitev na dobro počutje prihodnjih generacij. Mladi lahko prinesejo nove ideje in inovativne pristope k trajnostnemu razvoju, saj pogosto razmišljajo izven okvirjev tradicionalnih pristopov. Njihove ideje in pogledi lahko prispevajo k bolj celovitemu razumevanju trajnostnega razvoja in k bolj inovativnim političnim rešitvam. Sodelovanje mladih in graditev njihovega odnosa do državnih organov in političnih odločevalcev skozi projektne aktivnosti bo mobilizirala njihovo angažiranost za sodelovanje tudi v prihodnjih demokratičnih procesih in okrepila njihovo podporo sprejetim odločitvam. Sodelovanje mladih pri oblikovanju nacionalne strategije lahko prispeva tudi k povečanju ozaveščenosti in vključenosti širše javnosti pri trajnostnem razvoju.

Kot **nevladne organizacije**, ki se ukvarjajo s področjem skladnosti politik in/ali trajnostnim razvojem in so ali utegnejo biti zainteresirane za sodelovanje pri oblikovanju predloga Nacionalne strategije za uresničevanje načela skladnosti politik za trajnostni razvoj, poleg projektne partnerjeve, prepoznamo: Inštitut za trajnostni razvoj, člani Plana B za Slovenijo - mreže nevladnih organizacij za trajnostni razvoj, Umanotera - Slovenska fundacija za trajnostni razvoj, Zveza prijateljev mladine Slovenije, Mirovni inštitut – Inštitut za sodobne družbene in politične študije, Društvo Humanitas – Center za globalno učenje in sodelovanje, Focus, društvo za sonaraven razvoj, Slovenska filantropija, Povod, zavod za kulturo in razvoj mednarodnih odnosov v kulturi. Vsi našti deležnik, kot tudi drugi, ki bodo identificirani tekom izvajanja projekta bodo povabljeni k sooblikovanju projektne aktivnosti in tudi predlogu spremembe nacionalne strategije, tako tekom posvetovalnih procesov, kot tudi preko izmenjave mnenj ter predlogov. Strategija bo zadevala tudi deležnike makro ravni – **politične odločevalce in odločevalke na nacionalni ravni** (Vlada RS, Ministrstvo za finance, Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo, Ministrstvo za solidarno prihodnost, Služba za razvoj in evropsko kohezijsko politiko, Urad RS za makroekonomske analize in razvoj) ter **odločevalce in odločevalke na lokalni ravni in predstavnike in predstavnice relevantnih javnih organov**. Z vključitvijo lokalne ravni bo dosežena usklajena gospodarska, socialna in okoljska preobrazba tudi na nižjih ravneh državnega upravljanja, kar vodi v celovitejše doseganje ciljev trajnostnega razvoja (preprečitev neskladij med nacionalnimi politikami in lokalnimi potrebami ter interesi) in zagotovilo, da interesi manjših skupnosti ne bodo spregledani. Skupno vključevanje lokalnih in nacionalnih odločevalcev in odločevalk pri oblikovanju predloga Nacionalne strategije za uresničevanje načela skladnosti politik za trajnostni razvoj lahko pripomore k bolj celovitemu in vključujočemu pristopu k trajnostnemu razvoju ter k uspešnejšemu uresničevanju trajnostnih ciljev na vseh ravneh.

K sodelovanju v projektu bodo povabljeni tudi **vsí drugi posamezniki (zainteresirana javnost) ali interesne skupine**. Glavne ovire za skladnost politik se lahko kažejo prav v močno zakoreninjenih različnih pogledih zainteresiranih strani na prednostne naloge in izzive pri spodbujanju trajnostnega razvoja. Za doseganje sinergije med cilji trajnostnega razvoja je bistveno da so vzpostavljeni mehanizmi za dialog in sodelovanje širokega nabora deležnikov. Z vključevanjem splošne javnosti in različnih interesnih skupin v projektne aktivnosti bodo doseženi naslednji pozitivni učinki: i) večja univerzalnost ciljev in ukrepov nacionalne strategije, ki bo vzpostavljena na podlagi večplastnega pogleda in stališč; ii) oblikovanje politik, ki bodo bolj odzivne na potrebe in pričakovanja družbe; iii) večja ozaveščenost o pomembnosti iskanja sinergije med cilji trajnostnega razvoja; iv) doseganje večje legitimnosti in zaupanja v procese odločanja o trajnostnem razvoju ter k spodbujanju participativne demokracije; v) opolnomočenje civilne družbe in spodbujanje demokratične, državljske in družbene udeležbe ljudi.

Pri vključevanju vseh skupin bomo posebno pozornost posvečali načelu enakosti spolov.

1.3. Specifični cilji projekta in skladnost s cilji javnega razpisa

Opreделите **specifične cilje projekta** in opišite, kako projekt prispeva k doseganju ciljev javnega razpisa. V ciljih obravnavajte, kakšne spremembe pričakujete po izvedbi projekta. Pri tem opredelite tako vpliv na področje, ki ga predpis/zakonodaja, ki jo naslavljate obravnava in njegove »uporabnike«, pa tudi spremembe, ki jih pričakujete, zaradi izvedbe posvetovalnega procesa tj. vpliv na posameznike, nevladni sektor, vpliv na krepitev sodelovanje z oblastmi. Prispevate lahko k enemu ali več ciljem javnega razpisa.

Specifični cilji projekta in skladnost s cilji javnega razpisa (največ 1 stran)

Osrednji cilj projekta povzdigniti pomen načela skladnosti politik za trajnosti razvoj bo tekom izvedbe projekta »Skladno po poteh trajnostnega razvoja« dosežen z izpolnitvijo štirih specifičnih ciljev.

SPECIFIČNI CILJ 1: Priprava predlogov mehanizmov za uravnotežen in celovit pristop k oblikovanju nacionalne politike trajnostnega razvoja.



Trenutno v Sloveniji nimamo vzpostavljenih mehanizmov vrednotenja politik oz. zakonodajnih predlogov skozi prizmo trajnostnega razvoja. Tako nimamo ustrezno vzpostavljenih mehanizmov, ki bi onemogočili protislovne politike, ki lahko spodkopavajo druga drugo. Namen je, da se vzpostavijo takšni ukrepi in mehanizmi, ki bodo omogočali upoštevanje vseh razsežnosti trajnostnega razvoja – torej tako, da na primer socialne in okoljske razsežnosti ne bodo ogrožene zaradi gospodarskih prednostnih nalog ali ozkih interesov specifičnega dela družbe. S sprejemom Nacionalne strategije za uresničevanje načela skladnosti politik za trajnostni razvoj bi se na nacionalni ravni uvedli potrebni postopki vrednotenja oz. ocene učinkov zakonodajnega predloga na vse aspekte trajnostnega razvoja. S tem bi bilo tudi omogočeno opredeljevanje tistih politik, ki trajnostnemu razvoju škodujejo ali ga ovirajo. S sprejemom takšne strategije kakršna bo predlagana v zadevnem projektu bi Slovenija naredila velik korak k uresničevanju ciljev tako Strategije razvoja Slovenije 2030 kot ciljev Agende ZN za trajnostni razvoj do leta 2030.

SPECIFIČNI CILJ 2: Dvig ozaveščenosti (splošne in strokovne) javnosti o pomembnosti načela skladnosti politik za trajnostni razvoj (cilj 17.14 Agende 2030) in njegovem vplivu na doseganje drugih ciljev trajnostnega razvoja ter dvig ozaveščenosti o pomenu sprejema Nacionalne strategije za uresničevanje načela skladnosti politik za trajnostni razvoj.

Namen projekta je zapolniti vrzeli, nastale pri doseganju razvojnih ciljev in odsotnost učinkovitega strateškega načrtovanja na področju skladnosti politik za trajnostni razvoj. Z oblikovanjem predloga Nacionalne strategije za uresničevanje načela skladnosti politik za trajnostni razvoj se bo vzpostavil stalen mehanizem ocene skladnosti politik, ki bo skladno z Agendo 2030 tudi odprt, vključujoč in participativen. Z projektnimi aktivnostmi se bo splošno in stroškovno javnost podučilo o pomembnosti doseganja sinergij predpisov med področji trajnostnega razvoja. Širša razprava in iskanje konsenza na nacionalni ravni bo še dodatno pripomogla pri ozaveščanju širše javnosti o problematiki (ne)skladnosti politik za trajnostni razvoj. Dvig ozaveščenosti med pripadniki širše javnosti ter nevladnimi organizacijami in njihovih zaposlenih, ki se pričakuje po izvedbi projektnih aktivnosti, pa bo neposredno pripomogel tudi pri udeležanju bodočih sprememb in večje zavzetosti splošne in strokovne javnosti pri oblikovanju podobnih predlogov ali predlogov s podobnim ciljem.

SPECIFIČNI CILJ 3: Vzpostaviti sodelovanje splošne javnosti v razpravah o skladnosti politik za trajnostni razvoj, opolnomočenje ranljivih skupin pri vprašanih skladnosti politik za trajnostni razvoj.

Z izvedbo sedmih nacionalnih posvetovalnih procesov se bo krepila odprta, pregledna in inkluzivna politična kultura, ki vključuje različne deležnike, tudi ranljive skupine. Skladno z Agendo 2030 si mora država prizadevati za polno sodelovanje civilne družbe in vključevanje marginaliziranih ter izključenih skupin pri uresničevanju ciljev trajnostnega razvoja. Opolnomočenje ranljivih skupin pri vprašanih skladnosti politik za trajnostni razvoj bo doseženo z inovativnim pristopom vključevanja teh skupin v proces sprejemanja odločitev (oblikovanje akcijskega načrta), na način, da se bodo upoštevale njihove potrebe in interesi ter da bodo v projektnih aktivnostih imeli možnost izraziti svoje mnenje in prispevati k oblikovanju politik, ki bodo bolj učinkovite in enakopravne. Tvorno sodelovanje deležnikov in različnih interesnih/ranljivih skupin na vseh ravneh je osnova za izvajanje Agende 2030. Skozi izvedbo posvetovalnih procesov se bodo izoblikovale rešitve, glede katerih obstaja konsenz tako strokovne javnosti, kot tudi širše javnosti in pripadnikov ciljnih skupin, s čimer se bo prispevalo k večji legitimnosti in zaupanju v procese odločanja. Po končanem projektu je pričakovati boljšo vključenost ciljnih deležnikov v posvetovalnih procesih in procesih soodločanja na področju skladnosti politik za trajnostni razvoj.

SPECIFIČNI CILJ 4: Krepitev participacije nevladnih organizacij v javnem prostoru in v polju reševanja družbene problematike ter krepitev kompetenc zaposlenih v nevladnih organizacijah na področju zagovorništva.

Projekt bo doprinesel h krepitvi kompetenc zagovorništva zaposlenih v nevladnih organizacijah, ki sodelujejo v partnerstvu in tudi drugih nevladnih organizacijah, ki bodo sodelovale pri projektnih aktivnostih. Nevladne organizacije bodo pridobila znanja in izkušnje sodelovanja v tem projektu prenesle tudi na druga področja svojega delovanja in tako še bolj izrazito prispevala k udeležanju skladnosti ciljev trajnostnega razvoja. Z izvedbo projekta se bo hkrati vzpostavila večja kompetentnost sodelujočih nevladnih organizacij pri zagovarjanju načela skladnosti politik za trajnostni razvoj. Pričakovati je, da bodo sodelujoče nevladne organizacije pridobile večje število podpornikov in priložnosti za sodelovanje in aktivacijo v prihodnosti.

1.4. Kazalniki projekta



V spodnji tabeli **kvantitativno** ovrednotite prispevek vašega projekta k **ciljnem javnega razpisa** in **dodatno opredelite** do 5 kazalnikov za specifične cilje projekta (**outcome – kratkoročne učinke**), ki ste jih opredelili v poglavju 1.3. Navedite izhodiščno vrednost in ocenite končno vrednost ter opredelite sredstva za preverjanje – viri informacij/načini, kako boste preverili napredek (npr. ankete, liste prisotnih ipd.).

Prejemniki sredstev bodo morali poleg kazalnikov, opredeljenih v spodnji tabeli v času izvedbe projekta, **zagotoviti tudi spremljanje kazalnika**: (i) izboljšana samoocena državljanov, udeleženih v posvetovalnih procesih, glede poznavanja delovanja demokratičnih institucij in možnosti sodelovanja pri oblikovanju politik/zakonodaje. Podrobnejšo opredelitev navedenih kazalnikov najdete v javnem razpisu.

Zap. št.	Naziv kazalnika	Izhodiščna vrednost (ob začetku projekta)	Končna vrednost (ob zaključku projekta)	Viri/sredstva za preverjanje
1.	Število izvedenih posvetovalnih eksperimentov/procesov	0	7	- lista prisotnosti - fotografije posvetovalnega eksperimenta - zapisnik posvetovalnega eksperimenta - evalvacijski vprašalnik za sodelujoče - končno poročilo o izvedbi posvetovalnih eksperimentov
2.	Število nacionalnih politik, predpisov, strategij, na katere so vplivale nevladne organizacije	0	1	- predlog Nacionalne strategije za uresničevanje načela skladnosti politik za trajnosti razvoj
3.	Povečano število nevladnih organizacij, ki podpirajo predlagano nacionalno politiko oziroma predpis		10	- 10 podpisanih izjav o podpiranju predloga Nacionalne strategije za uresničevanje načela skladnosti politik za trajnosti razvoj
4.	Število državljanov (neorganiziranih posameznikov), ki je sodelovalo v posvetovalnih procesih	0	84	- lista prisotnosti, - zapisnik konkretnega posvetovalnega eksperimenta, - končno poročilo o izvedbi posvetovalnih eksperimentov - fotografije posvetovalnih eksperimentov.
5.	(Samo)ocena državljanov, udeleženih v posvetovalnih procesih, glede poznavanja delovanja demokratičnih institucij in možnosti sooblikovanja politik/zakonodaje na področju	50 %	80 %	- 168 rešenih vprašalnikov (84 anket, ki so bile izpolnjene pred pričetkom eksperimenta in 84 anket, ki so bile izpolnjene po izvedbi eksperimenta), - poročilo o analizi ankete za preverjanje samoocene državljanov glede njihove informiranosti o posvetovalnih eksperimentih in možnostih sooblikovanja politik na področju skladnosti politik za trajnosti razvoj.



1.5. Dodana vrednost projekta

Kako vaš predlog nadgrajuje, dopolnjuje načrte ministrstev/javnih institucij oziroma iniciative drugih nevladnih organizacij ipd.

Katere nove metode, prakse, rešitve, ki so povezane z (i) motiviranjem državljanov za sodelovanje v demokratičnih procesih in (ii) krepitevjo sodelovanja z oblastmi (na nacionalni ravni) uvaja projekt? Ali so pristopi prenosljivi na druga področja in kako?

Dodana vrednost projekta (največ ½ strani)

Predlagani projekt v slovenskem pravno-političnem okolju zapolnjuje vrzel, nastalo zaradi **pomankanja izrecne zaveze na najvišji politični ravni k doseganju koncepta skladnosti politik za trajnostni razvoj**. Z izvedbo projekta se bodo izboljšale veščine za celostno načrtovanje politik, osredotočenih na prednostne naloge trajnosti. Z oblikovanjem predloga Nacionalne strategije za uresničevanje načela skladnosti politik za trajnostni razvoj se vzpostavlja tudi pomembnost skladnosti politik kot dejavnika, ki omogoča celostno izvajanje nacionalnega načrta razvoja Slovenija 2030. Z oblikovanjem takšnega predloga bi bila pripravljena podlaga, da se lahko v zakonodajni postopek **uvade ustrezna ocena učinkov**, ki jih ima določen zakon ali drug pravni predpis na različne vidike trajnostnega razvoja (socialni, ekonomski ali okoljski vidik). Projekt bo nadalje prispeval k oblikovanju predlogov kazalnikov interakcije različnih področij politik, s čimer bi se lahko izboljšala zmogljivost političnih odločevalcev, da bodo v fazi sprejemanja nove zakonodaje uspešno presodili pozitivne in negativne interakcije sektorskih politik. Obenem pa bodo ti kazalniki izkazovali **uspešnost Slovenije pri doseganju cilja trajnostnega razvoja 17.14. Agende 2030**.

Projekt »Skladno po poteh trajnostnega razvoja« bo **uresničil enega izmed ciljev strategije Slovenija 2030**, v kateri je poudarjen pomen medsebojnega povezovanja, medsektorskih elementov in povezovanje politik na nacionalni ravni. To poudarja tudi potrebo po vzpostavitvi boljših mehanizmov za horizontalno in večnivojsko sodelovanje, ki bo doseženo s tem projektom.

Nadalje, projekt bo prispeval k **večji ozaveščenosti ranljivih skupin in splošne javnosti o pomenu skladnosti politik za trajnostni razvoj in nasploh dvignil doslej zapostavljeno vlogo tega načela pri predstavljanju Agende 2030**. S tem bo tudi preseženo parcialno načrtovanje politik razvoja in neupoštevanje stališč vseh deležnikov, na katere se sprememba dotične zakonodaje nanaša. Proaktivno sodelovanje z deležniki v vseh fazah političnega odločanja (predvsem predstavitev stališč, strokovnega znanja in praks) bo prispevalo k zagotovitvi celostnega pogleda na vprašanje trajnostnega razvoja ter upoštevanju različnih interesov in prepoznavi kompromisov med njimi. Obenem pa bo takšno proaktivno sodelovanje z vsemi deležniki doprineslo k večji demokratični aktivaciji prebivalstva in spodbudilo javnost, da se bo v večji meri udeleževala postopkov odločanja o razvojnih in drugih političnih vprašanjih. Izvedba posvetovalnih procesov bo prispevala k bolj vključujočim in demokratičnim procesom odločanja ter povečanju podpore javnosti za trajnostni razvoj.



2. Zasnova projekta

2.1. Izvedbeni načrt projekta

Izvedbeni načrt projekta predvideva izvedbo projekta po več sklopih aktivnosti: (i) vodenje projekta, promocija, (ii) aktivnosti povezane s pripravo predloga predpisa/politike in (iii) izvedba posvetovalnega procesa in sodelovanje z oblastmi.

V sklopu vodenja projekta in promocijske aktivnosti navajajte samo aktivnosti, ki so povezane z usklajevanjem projektnega partnerstva, pripravo poročil do ministrstva in morebitne aktivnosti za promocijo projekta. V promocijske aktivnosti ne sodijo aktivnosti, ki so namenjene motiviranju javnosti za sodelovanje v demokratičnih procesih, te načrtujte v sklopu (iii) izvedba posvetovalnega procesa.

V sklopu Aktivnosti povezane s pripravo predloga novega/spremenjenega predpisa/politike načrtujte aktivnosti povezane s pripravo vsebinskih podlag/izhodišč za pripravo predloga novega/spremenjenega predpisa/politike, spremljanje, vrednotenje predpisa ipd.

V sklopu Izvedba posvetovalnih procesov in sodelovanje z oblastmi pa načrtujte aktivnosti povezane z izvedbo posvetovalnih procesov tj. različne aktivnosti za motiviranje različnih deležnikov za sodelovanje v posvetovalnih procesih, aktivnosti vključevanja različnih deležnikov v posvetovalne procese (npr. javna posvetovanja) ter aktivnosti namenjene komunikaciji in sodelovanju z oblastmi.

Za vsak sklop jasno in konkretno opredelite in utemeljite aktivnosti tj. navedite, zakaj je aktivnost smiselna. Opredelite metode dela ter orodja, ki jih boste uporabili pri izvedbi projekta. V sklopu Izvedbe posvetovalnih procesov se pričakuje tudi uporaba različnih digitalnih orodij. V stolpcu naslovljeni deležniki opredelite, katere javnosti/deležniki bodo z aktivnostjo naslovljeni. Pri tem bodite konkretni in premislite, katera orodja, metode, aktivnosti so primerne za različne deležnike. Za vsako aktivnost opredelite tudi, katera organizacija v partnerstvu je odgovorna za izvedbo aktivnosti. V kolikor pri izvedbi sodeluje več partnerjev, vnesite vse organizacije, ki sodelujejo pri izvedbi.

Navedite statistično regijo izvajanja aktivnosti. Upoštevajo se aktivnosti, ki bodo izvedene v živo. Za SKLOP A2 se pričakuje, da boste aktivnosti izvajali najmanj v 4-ih statističnih regijah. Izvajanje aktivnosti v več kot 4-ih statističnih regijah pa je pozitivno vrednoteno v ocenjevanju.

Za vsak sklop jasno in konkretno opredelite in utemeljite aktivnosti tj. navedite, zakaj je aktivnost smiselna. Opredelite metode dela ter orodja, ki jih boste uporabili pri izvedbi projekta. V sklopu Izvedbe posvetovalnih procesov se pričakuje tudi uporaba različnih digitalnih orodij. V stolpcu naslovljeni deležniki opredelite, katere javnosti/deležniki bodo z aktivnostjo naslovljeni. Pri tem bodite konkretni in premislite, katera orodja, metode, aktivnosti so primerne za različne deležnike. Za vsako aktivnost opredelite tudi, katera organizacija v partnerstvu je odgovorna za izvedbo aktivnosti. V kolikor pri izvedbi sodeluje več partnerjev, vnesite vse organizacije, ki sodelujejo pri izvedbi.

Opredelite neposredne rezultate izvedenih aktivnosti s kazalniki izvedenih aktivnosti in opredelite ciljne vrednosti – npr. št. izvedenih posvetov - 2, št. izvedenih usposabljanj – 3, št. pripravljenih tehničnih specifikacij – 1. Neposredni rezultati morajo biti kvantificirani.

Kazalniki neposrednih rezultatov izvedenih aktivnosti se ne prenašajo v tabelo 1.4. V tabeli 1.4. navajate kazalnike kratkoročnih učinkov (outcome) (spremembe, h katerim bo projekt prispeval) in so posledica izvedenih aktivnosti.

Po potrebi vstavite dodatne vrstice.

Vodenje projekta in promocijske aktivnosti

Zap. št.	Naziv aktivnosti	Opis in utemeljitev aktivnosti (naloge), metod dela ter orodij	Kazalniki izvedenih aktivnosti (outputi) in ciljne vrednosti tj. neposredni rezultati izvedenih aktivnosti	Odgovornost za izvedbo	Naslovljene ciljne javnosti (javne institucije, NVO, "uporabniki" predpisa, neorganizirani posamezniki, splošna javnost)
----------	------------------	--	--	------------------------	--



1.1	Vodilni partner konzorcija bo prevzel koordinacijo projektnega partnerstva. Ta aktivnost zajema: i) organizacijo sestankov projektnega partnerstva (najmanj dvakrat mesečno bodisi v živo bodisi prek digitalnih orodij); ii) vodenje komunikacije med projektnimi partnerji ter med projektnimi partnerji in financerjem; iii) spremljanje napredka na predvidenih aktivnostih; iv) spremljanje in poročanje o porabi finančnih sredstev za vsakega partnerja posebej; v) identifikacija in upravljanje s projektnimi tveganji. Glede projektnih tveganj bo partner pripravil tudi analizo projektnih tveganj in načrt upravljanja s temi tveganji. Vodilni partner bo spremljal izpolnjevanje zadanih časovnih terminov in morebitne spremembe delovnega načrta, s čimer bo preprečeval potencialne zaostanke pri posameznih aktivnostih.	V okviru te aktivnosti bodo pripravljene: - dokumentacija za spremljanje napredka (liste prisotnosti in fotografije); - vmesno in končno poročilo o izvajanju projekta, katerega cilj je spremljanje kakovosti projektnega partnerstva (1 vmesno in 1 končno poročilo), - delovni plan in spremembe delovnega plana, - priprava strategije za spremljanje projektnih aktivnosti in upravljanja s tveganji - 1.	Sloga	Projektna partnerja FER in Zavod Tri
1.2	Finančno koordinacijo projekta bo izvajal vodilni partner konzorcija Sloga, pri čemer bo izvajal naslednje naloge: - identificiral, opozarjal in upravljal s finančnimi tveganji, - spremljal porabo finančnih sredstev za vsakega projektnega partnerja, - izvajal aktivnost finančnega poročanja na ravni partnerstva in do financerja.	V okviru te aktivnosti bo pripravljeno: - poročilo in vsa potrebna dokazila za izplačilo upravičenih stroškov.	Sloga	Projektna partnerja FER in Zavod Tri
1.3	Priprava Načrta komunikacije in diseminacije in druge	V okviru te aktivnosti bo pripravljeno: - vsaj 2 objavi mesečno na družbenih omrežjih ali	FER	Ciljna skupina strategije, odločevalci na nacionalni in lokalni ravni, nevladne organizacije, interesne skupine, splošna javnost

Aktivnosti povezane s pripravo predloga novega/spremenjenega predpisa/politike



2.2	Primerjalni pregled usmeritev drugih EU držav na področju skladnosti politik za trajnostni razvoj	Z metodo pregleda in analize primarnih in sekundarnih virov bo izveden Primerjalni pregled usmeritev drugih EU držav na področju skladnosti politik za trajnostni razvoj. Aktivnost bo vključevala: pregled usmeritev drugih držav članic EU (sprejeti akti, ukrepi), opis dobrih praks drugih držav članic EU s področja skladnosti politik za trajnostni razvoj in primerjava z ureditvijo v Sloveniji (primerjalno-pravna metoda).	- Poročilo o primerjalnem pregledu usmeritev drugih EU držav – 1 (min. 8 strani).	Sloga	
2.3	Priprava osnutka vključujočega predloga za Nacionalno strategijo za uresničevanje načela skladnosti za trajnostni razvoj bo vključeval vsebinsko zasnovano, vključujočo strukturo strategije, identifikacijo ciljnih skupin in vseh deležnikov, vključenih v njeno izvajanje. S pripravo osnutka bo pripravljen vsebinski okvir strategije.	Osnutek vključujočega predloga za Nacionalno strategijo za uresničevanje načela skladnosti politik za trajnostni razvoj bo vključeval vsebinsko zasnovano, vključujočo strukturo strategije, identifikacijo ciljnih skupin in vseh deležnikov, vključenih v njeno izvajanje. S pripravo osnutka bo pripravljen vsebinski okvir strategije.	- osnutek vključujočega predloga za Nacionalno strategijo za uresničevanje načela skladnosti politik za trajnostni razvoj – 1 (min. 40 strani).	FER	
2.4	Priprava vsebinskih izhodišč za izvedbo posameznih posvetov	Z namenom učinkovite in sistematično dovršene izvedbe posvetovalnih eksperimentov bodo oblikovana vsebinska izhodišča posvetovalnih eksperimentov.	- vsebinska izhodišča posameznih posvetovalnih eksperimentov - 1 (min. 3 strani).	Zavod Tri	
2.5	Identifikacija potreb po spremembah obstoječih zakonских aktov in lokalnih predpisov na področju skladnosti politik za trajnostni razvoj	Na podlagi predhodnih aktivnosti in po izvedbi posvetovalnih procesov bo pripravljeno poročilo o predlogih sprememb obstoječih zakonodajnih podlag na področju skladnosti politik za trajnostni razvoj. Aktivnost bo vključevala predvsem: seznam predlaganih sprememb, kratak opis vsebinske spremembe ali dopolnitve tega predpisa in identifikacija potreb za takšno spremembo/dopolnitev.	- poročilo o predlogih sprememb obstoječih zakonodajnih podlag na področju skladnosti politik za trajnostni razvoj – 1 (min. 15 strani).	FER	



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA JAVNO UPRAVO

2.6	Priprava končne različice predloga Nacionalne strategije za uresničevanje načela skladnosti politik trajnostni razvoj	Na podlagi pripravljena osnutka strategije in skupaj s predlogi deležnikov na posvetovalnih procesih pripravljena končna različica predloga Nacionalne strategije za uresničevanje načela skladnosti politik za trajnostni razvoj. Strategija bo vključevala tako temeljne ukrepe kot tudi kazalnike za ocenjevanje učinkovitosti strategije.	- končna različica predloga Nacionalne strategije za uresničevanje načela skladnosti politik za trajnostni razvoj – 1 (min. 40 strani).	Sloga		
Izvedba posvetovalnih procesov in sodelovanje z oblastmi						
Zap. št.	Naziv aktivnosti	Opis in utemeljitev aktivnosti (naloge) in metod dela, orodij za vključevanje/sodelovanje	Kazalniki izvedenih aktivnosti (outputi) in ciljne vrednosti tj. neposredni rezultati izvedenih aktivnosti	Odgovornost za izvedbo	Naslovljeni deležniki (javne institucije, NVO, "uporabniki" predpisa, neorganizirani posamezniki, splošna javnost)	Statistična regija
3.1	Identifikacija relevantnih deležnikov za sodelovanje posvetovalnih procesih	Opredelevitev vseh relevantnih deležnikov je ključna za doseganje učinkovitosti izvedbe posvetovalnih procesov in uresničitve cilja, da bodo v predpisih upoštevana stališča vseh ključnih deležnikov. Aktivnost bo zajemala tudi opredelitev pristopov za naslavljanje in privabljanje ciljnih skupin k sodelovanju na posvetovalnih procesih. Oblikovan bo seznam vseh nevladnih organizacij in drugih relevantnih deležnikov, ki delujejo na zadevnem področju.	- seznam relevantnih deležnikov sodelovanja na posvetovalnih eksperimentih – 1.	Sloga	- Projektno partnerstvo	- osrednjeslovenska
3.2	Logistična organizacija posvetov	Posvetovalni eksperimenti bodo izvedeni v sedmih različnih regijah. Logistična organizacija zajema vse dejavnosti logistične organizacije posvetov, kot so npr: rezervacija ustreznega prostora za izvedbo posvetov, določitev termina izvedbe posveta ipd.	- načrt logistične organizacije posvetov - 1.	Sloga		
3.3	Izvedba tematskega	Projektni partner Zavod Tri bo organiziral posvetovalni posvet	- izvedba posvetovalnega procesa (1) za mlade in	Zavod Tri	- ranljive skupine (osebe z	- Gorenjska

18



	Sloveniji, Posavju, Podravju, Obalno-kraški in Savinjski regiji	javna razprava, pri čemer bo projektni partner uvodoma predstavil projekt in njegovo videnje problematike. Na posvetovalnih procesih bo uporabljena t. i. sodelovalna tehnika, z imenom oblikovanje akcijskega načrta. Slednja predvideva identifikacijo začetnega stanja kot tudi končnega (željenega) stanja. Za doseg končnega stanja se nato oblikujejo predlogi in rešitve, ki pomagajo pri premagovanju potencialnih izzivov. Izid te javne razprave bodo konkretni predlogi udeležencev k osnutku predloga strategije.	- vsakega procesa se bo udeležilo vsaj 10 predstavnikov ciljne skupine, ki ji je ta posvetovalni proces namenjen, - skupno se bo vsakega posvetovalnega procesa udeležilo vsaj 12 oseb.		verskega prepičanja ali izhajajoč iz drugih kultur), mladi, nevladne organizacije, lokalni odločevalci in odločevalke ter predstavniki in predstavnice relevantnih javnih organov, delujočih na lokalnih ravneh, nacionalni politični odločevalci in odločevalke ter državni organi splošna javnost in drugi deležniki.	- Obalno-kraška regija, - Savinjska regija
3.5	Priprava skupnega poročila o izvedenih procesih in vodil za vključitev ugotovitev v osnutek vključujočega predloga Nacionalno strategijo za	Po koncu vseh posvetovalnih posvetov bo pripravljeno skupno poročilo. Poročilo bo zajemalo povzetke vseh posvetovalnih posvetov ter predloge udeležencev. Skupno poročilo bo objavljeno na spletnih straneh vseh partnerjev projekta.	- skupno poročilo o izvedenih procesih in vodil za vključitev ugotovitev v osnutek vključujočega predloga za Nacionalno strategijo za uresničevanje načela skladnosti politik za trajnostni razvoj - 1	Zavod Tri	- ranljive skupine (osebe z invalidnostmi, osebe druge etične pripadnosti, verskega prepičanja ali izhajajoč iz drugih kultur),	



	uresničevanje načela skladnosti politik za trajnostni razvoj			- mladi, - nevladne organizacije, lokalni - odločevalci in odločevalke ter predstavniki in predstavnice relevantnih javnih organov, delujočih na lokalnih ravneh, - nacionalni politični - odločevalci in odločevalke ter državni organi, - splošna javnost in drugi deležniki.	- mladi, - nevladne organizacije, lokalni - odločevalci in odločevalke ter predstavniki in predstavnice relevantnih javnih organov, delujočih na lokalnih ravneh, - nacionalni politični - odločevalci in odločevalke ter državni organi, - splošna javnost in drugi deležniki.	
3.6	Izvedba medresorskega strokovnega posveta v Osrednjeslovenski regiji	Projektni partner Sloga bo organiziral medresorski strokovni posvet za različne ciljne skupine v Osrednjeslovenski regiji. Organizirana bo vodena in koordinirana javna razprava, pri čemer bo projektni partner uvodoma predstavil projekt in njegovo videnje problematike. Izid te javne razprave bodo konkretni predlogi udeležencev k osnutku strategije. Na posvetu bodo poleg ciljnih skupin prisotni tudi politični odločevalci in državni organi, da se okrepi sodelovanje med oblastmi ter izmenjajo mnenja in predlogi. Skupno soočenje stališč vseh deležnikov bo pripomoglo k reševanju morebitnih nesporazumov, iskanju	- izvedba nacionalnega strokovnega posveta, nacionalnega strokovnega posveta se bodo udeležili vsaj 4 predstavniki nevladnih organizacij; - posvetovalnega procesa se bo udeležilo vsaj 10 predstavnikov ranljivih skupine, - posvetovalnega procesa se bo udeležilo vsaj 5 predstavnikov relevantnih državnih organov.	Sloga	- ranljive skupine (osebe z invalidnostmi, osebe druge etične pripadnosti, verskega preprčanja ali izhajajoč iz drugih kultur), - mladi, - nevladne organizacije,	- Osrednje slovenska regija



		skupnih rešitev in oblikovanju celovitega in usklajenega končnega poročila. Ciljne skupine bodo povabljene na posvet preko spletnih strani partnerjev projekta, drugih nevladnih organizacij in z neposrednimi vabili s strani projektnih partnerjev ali drugih nevladnih organizacij.			- lokalni odločevalci in odločevalke ter predstavniki in predstavnice relevantnih javnih organov, delujočih na lokalnih ravneh, - nacionalni politični odločevalci in odločevalke ter državni organi, - splošna javnost in drugi deležniki.	
3.7	Individualne predstavitve predloga Nacionalne strategije za uresničevanje načela skladnosti politik trajnostni razvoj relevantnim državnim organom in političnim odločevalcem	Predlog Nacionalne strategije za uresničevanje načela skladnosti politik za trajnostni razvoj bo v končni različici predstavljena relevantnim lokalnim in državnim organom.	- razširjen opis projekta, ki bo skupaj s predlogom nacionalne strategije in predlogi sprememb druge zakonodaje posredovan in predstavljen političnim odločevalcem.	Sloga	- lokalni odločevalci in odločevalke ter predstavniki in predstavnice relevantnih javnih organov, delujočih na lokalnih ravneh, nevladne organizacije, - nacionalni politični odločevalci in odločevalke ter državni organi.	

(po potrebi dodajte vrstice)



2.2. Terminski načrt projekta

Navedite zap. št. aktivnosti, naziv in v tabeli označite, meseca, ko se bo posamezna aktivnost izvajala.

Zap. št.	Naziv aktivnosti	Mesec																								
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1.1	Koordinacija projektnega partnerstva																									
1.2	Finančna koordinacija projekta																									
1.3	Priprava Načrta komunikacije in diseminacije in druge																									
2.1	Poglobljen pregled obstoječe zakonodaje in usmeritev na področju skladnosti politik za trajnostni razvoj																									
2.2.	Primerjalni pregled usmeritev drugih EU držav na področju skladnosti politik za trajnostni razvoj																									
2.3	Priprava osnutka vključujočega																									

23

24

25



2.3. Načrt spremljanja izvedbe posvetovalnega procesa

Opišite, kako boste spremljali (i) izvedbo procesa. Na kakšen način boste zagotavljali **transparentnost postopkov vključevanja** različnih javnosti in deležnikov. Ali in kako boste preverjali **izpolnjevanje pričakovanj** udeležencev posvetovalnih procesov? Kako boste ugotavljali, ali so (ustrezno) naslovljene različne ciljne skupine, tudi ranljive?

Načrt spremljanja izvedbe posvetovalnega procesa (največ ½ strani)

Izvedba posvetovalnih procesov bo spremljana na različne načine: i) z listo prisotnosti, z namenom beleženja števila sodelujočih za vsako ciljno skupino projekta; ii) s pripravo zapisnikov posvetovalnih procesov, z namenom povzetka relevantnih predlogov in rešitev, podanih tekom posvetovalnega procesa; iii) s pripravo anket za udeležence posvetovalnega procesov, ki bo med udeleženci, ki bodo predstavniki splošne javnosti merila razumevanje in poznavanje obstoječih in predlaganih ukrepov skladnosti politik za trajnosti razvoj; iv) z analizo odgovorov na anketne vprašalnike; v) s pripravo skupnega poročila o izvedenih posvetovalnih procesih. Skupno poročilo bodo projektni partnerji objavili na svojih spletnih straneh in ga delili na družbenih omrežjih z namenom širše diseminacije vsebine posvetovalnega procesa in omogočanja nadaljnje širitve predloga z namenom zbiranja povratnih informacij in nadaljnjih predlogov za izboljšave. Prav tako pa bo končno poročilo posredovano vsem udeležencem posvetovalnih procesov, v kolikor bodo podali soglasje, da se poročilo posreduje na njihov elektronski naslov. Poleg tega bo pripravljen evalvacijski vprašalnik, s katerim bodo projektni partnerji preverjali, ali so bila pričakovanja udeležencev izpolnjena, ali obstajajo morebitne pripombe ali predlogi za izboljšave ter kako lahko še izboljšajo proces posvetovanj.

Za zagotavljanje transparentnosti postopkov vključevanja različnih javnosti in deležnikov bo uporabljenih več pristopov. Pripravljena bodo javna povabila na posvetovalne procese, ki jih bodo projektni partnerji delili na svojih družbenih omrežjih in jih posredovali različnim medijem. O izvedbi in poteku projekta bo splošna javnost obveščena tudi preko različnih izjav za medije, sodelovanje projektnih partnerjev v medijskih oddajah/intervjujih ali okroglih mizah na temo trajnostnega razvoja. Ciljno bodo na posvetovalne procese povabljene nevladne organizacije in interesne skupnosti, ki bodo prepoznane kot pomemben akter na področju skladnosti politik za trajnostni razvoj. Splošna javnost bo na posvetovalne procese vabljena tudi s strani teh nevladnih organizacij, ki bodo sodelovale na posvetovalnih procesih. Po vseh izvedenih posvetovalnih procesih bodo projektni partnerji ponovno stopili v kontakt z identificiranimi nevladnimi organizacijami s ciljem prejemanja povratne informacije glede tega ali ocenjujejo da so stališča ranljivih skupin v predlogu nacionalne strategije ustrezno zastopana in kakšna je njihova splošna ocena o izvedenem projektu.

Politični odločevalci bodo povabljeni na posvetovalne procese s posredovanjem uradnih vabil k sodelovanju na njihove elektronske naslove.

2.4. Tveganja za izvedbo projekta

Navedite, katera tveganja lahko vplivajo na izvedbo projekta. Kakšni so lahko ukrepi, da se tveganju izognete ali ga zmanjšate? Tveganja opredelite na splošni ravni projekta in posebej za aktivnosti povezane z izvedbo posvetovalnega procesa.

Zap. št.	Tveganja	Ukrepi za zmanjšanje tveganj
1.	Pomanjkanje kohezije med projektnimi partnerji in nizka raven medsebojne komunikacije	Kot eno izmed organizacijskih tveganj je mogoče prepoznati pomanjkanje kohezije med projektnimi partnerji in nizka raven njihove medsebojne komunikacije. Z namenom upravljanja in preprečevanja pojava tega tveganja bo vodilni partner bdel nad komunikacijo med partnerji in ocenjeval njihovo sodelovanje. Organiziral bo mesečne sestanke in vodil komunikacij med projektnimi partnerji in financerjem.
2.	Sprememba partnerja konzorcija	V kolikor bi prišlo do uresničitve tega tveganja bo nov konzorcijski partner ali obstoječi, ki bodo prevzeli njegove delovne naloge lahko na podlagi jasno definiranega delovnega načrta in razdelitve nalog izvedel te naloge.



		Vodilni partner bo z namenom omejitve negativnih posledic v primeru uresničitve tveganja tudi pripravil seznam organizacij, ki bi lahko sodelovale v projektne partnerstvu.
3.	Neustrezno načrtovanje finančnih izdatkov za izvedbo projekta	Kot finančno tveganje izvedbe projekta je identificirano neustrezno načrtovanje finančnih izdatkov za izvedbo projekta (višji stroški od predvidenih, izguba potrebne dokumentacije za namene finančnega poročanja ipd.). Upravljanje finančnih tveganj bo že od samega začetka zagotovljeno s strani vodilnega partnerja, ki bo projektne partnerje na rednih sestankih opozarjal na možnost finančnih tveganj in preverjal ali se glede tega držijo njegovih usmeritev in pravil razpisa. Pojasnil bo finančni načrt in partnerje opozoril na pravila hrambe potrebne projektne dokumentacije.
4.	Zamuda pri izvedbi projektnih aktivnosti	Ukrepi, s katerimi se bomo izognili tveganju zamude pri izvedbi projektnih aktivnosti oz. zmanjšali njegov vpliv na projekt so: i) jasno zastavljen časovni plan izvedbe, s katerim bodo seznanjeni vsi projektni partnerji; ii) določitev časovnih rokov za poročanje o izvedenih aktivnostih in razdeljenih nalogah vodilnemu partnerju.
5.	Cilji in kazalniki ne bodo doseženi v zastavljenem okviru	Predhodno bodo preučeni in definirani cilji in kazalniki ter predvideni možni zapleti, ki bi onemogočali dosego ciljev. Med izvedbo bodo izvedeni redni sestanki projektnega konzorcija, s čimer bomo spremljali doseganje kazalnikov in skladno s tem prilagodili izvedbo na način, da bodo kazalniki tudi doseženi.
6.	Nekvaliteteno izvajanje projektnih aktivnosti	Da se temu tveganju izognemo bo oblikoval dnevni red posvetovalnih procesov in vsebinska izhodišča za njegovo izvedbo, s čimer bo poskrbljeno, da bodo posvetovalni procesi vodeni sistematično in da bodo s posvetovalnimi procesi doseženi nameni projekta.
7.	Neuspešno naslavljanje in neuspešno vključevanje vseh ciljnih skupin projekta v posvetovalne procese	Vsi projektni partnerji bodo dosledno komunicirali z nevladnimi organizacijami, ki delujejo na področju skladnosti politik za trajnostni razvoj. Prav tako bo potekala večkratna komunikacija in pozivanje splošne javnosti in seznanjanje splošne javnosti s potekom projekta, z namenom, da bo informacija o posvetovalnih procesih dosegla čim več predstavnikov ranljive skupine. Pomembna bo tudi aktivna vloga partnerjev na njihovih družabnih omrežjih in drugih kanalih, s čimer bo prav tako dosežena večja prepoznavnosti projekta in večja seznanjenost javnosti z njegovimi rezultati.

2.5. Trajnost projektnih rezultatov

Kako boste zagotovili trajnost projektnih rezultatov (finančni vidik, organizacija)? Kako bo projektno partnerstvo po zaključku projekta uporabljalo rezultate? Kako bodo deležniki projekta uporabljali rezultate?

Trajnost projektnih rezultatov (največ ½ strani)

Trajnost projektnih rezultatov bo zasledovana tako v **finančnem**, kot v **organizacijskem smislu**. Projekt koristi že obstoječe zmogljivosti konzorcijskih partnerjev na področju skladnosti politik za trajnostni razvoj, z izvedbo projektnih aktivnosti pa bodo ti še bolj poglobili svoja znanja in veščine na področju njihovega delovanja. Ko bo projekt zaključen, bodo projektni partnerji uporabili pridobljeno znanje in izkušnje za njihovo nadaljnje delo na področju trajnostnega razvoja, oblikovanja skladnih politik in izboljšanju praks. Poleg tega bodo rezultati projekta na voljo tudi drugim deležnikom in organizacijam, ki se ukvarjajo s podobnimi vprašanji, kar bo prispevalo k razširjanju znanja in izboljšanju skladnosti politik na nacionalni ravni. Prenosljivost rezultatov projekta bo zagotovljena na dva načina, in sicer med samim projektom in po koncu projekta. Vsi projektni partnerji bodo na sistemski ravni neposredno prenašali rezultate v svoja regionalna okolja, rezultate pa bodo v okolje



preko svoje dejavnosti prenašale tudi ostale sodelujoče nevladne organizacije. Konzorcijski partnerji bodo po koncu projekta skrbeli za diseminacijo rezultatov v svojih lokalnih okoljih in bodo prek izjav za javnost, članov svojih organizacij in javnih dogodkov z novimi veščinami in vzpostavljenim vozliščem z ranljivi skupinami in drugimi interesnimi skupinami krepili pomen načela skladnosti politik za trajnostni razvoj. Pomembno vlogo pri zagotavljanju trajnosti projektnih rezultatov bodo imeli tudi mladi, kot ena izmed ključnih (pod)skupin projekta. Njihova aktivacija bo pomembna pri prepoznavanju ključnih izzivov in pripravi rešitev, ki lahko zagotavljajo trajnostne učinke ter pri dejanskem uresničevanju načela skladnosti politik za trajnostni razvoj.

Nacionalna strategija za uresničevanje načela skladnosti politik za trajnostni razvoj bo imela dolgoročen vpliv na povečano ozaveščenost splošne in strokovne javnosti o pomembnosti skladnosti politik za trajnostni razvoj in pomenu mehanizmov za vrednotenje učinkov. Pripravljen osnutek strategije bo prav tako predstavljal temelj za vse nadaljnje spremembe oz. sprejem predpisov s področja trajnosti. Opredeljene cilje strategije bodo odločevalci in odločevalke na lokalni ravni in predstavniki in predstavnice relevantnih javnih organov, delujočih na lokalnih ravneh lahko prenesli tudi na lokalno raven, s čimer bodo prispevali k skladnosti politik trajnostnega razvoja tudi na lokalni ravni.



3. Ustreznost partnerstva za izvedbo projekta ter delitev nalog

V tabelo vnesete naziv prijavitelja in vseh partnerjev, opredelite glavne naloge vsake sodelujoče organizacije v projektu in v stolpcu Kadrovske in tehnične zmogljivosti ter pretekle izkušnje utemeljite, **zakaj ste najbolj primerni za izvedbo projekta oziroma predvidenih nalog**. Pri navajanju preteklih izkušenj bodite konkretni, naštejte podobne projekte/aktivnosti, pri katerih ste že sodelovali. Opišite znanja in izkušnje, ki ste jih pridobili na vsebinskem predmetu javnega razpisa. Iz opisov naj bo razvidno, kako se naloge med partnerji nadgrajujejo oziroma dopolnjujejo.

Izvedba tematskih posvetovalnih procesov za različne ciljne skupine v Jugovzhodni Sloveniji, Posavju, Podravju, Obalno-kraški in Savinjski regiji

Zap. št.	Naziv organizacije	Naloge v projektu	Kadrovske in tehnične zmogljivosti ter pretekle izkušnje
1.	SLOGA, platforma nevladnih organizacij za razvoj, globalno učenje in humanitarno pomoč	Koordinacija projektne partnerstva finančna koordinacija projekta, primerjalni pregled usmeritev drugih EU držav na področju skladnosti politik za trajnostni razvoj, priprava končne različice predloga Nacionalne strategije za uresničevanje načela skladnosti politik za trajnostni razvoj, identifikacija relevantnih deležnikov za sodelovanje v posvetovalnih procesih, logistična organizacija posvetov, izvedba tematskih posvetovalnih procesov za različne ciljne skupine v Jugovzhodni Sloveniji, Posavju, Podravju, Obalno-kraški in Savinjski regiji, izvedba medresorskega strokovnega posveta v Osrednjeslovenski regiji.	SLOGA je platforma nevladnih, neprofitnih organizacij, ki delujejo na področju mednarodnega razvojnega sodelovanja, globalnega učenja in humanitarne pomoči. Namen platforme je povezovanje in krepitev partnerstva slovenskih nevladnih ter neprofitnih organizacij (NVO), ki so aktivne v državah v razvoju in/ali ozaveščajo slovensko in evropsko javnost o neenakomerni porazdelitvi svetovnega bogastva in posledičnem pomenu globalne solidarnosti in soodvisnosti. Vodilni partner projekta ima zadostne kadrovske zmogljivosti (4 zaposlene osebe) in tehnične zmogljivosti (lastni prostori, ustrezna računalniška in druga tehnična oprema) za koordinacijo projekta in izvedbo predvidenih projektne aktivnosti. SLOGA je v preteklosti izvedla in sodelovala pri izvedbi številnih projektov s področja trajnostnega razvoja in skladnosti politik za trajnostni razvoj. Ti izvedeni projekti izkazujejo usposobljenost in ustrezne kompetence za vodenje predlaganega projekta, njegovo koordinacijo in izvajanje drugih projektne aktivnosti. Prav tako pa izveden projekti izkazujejo kompetence vodilnega partnerja na področju zagovornišтва. Najpomembnejši referenčni projekti so: - The Future We Want (EU, obdobje trajanja projekta: 1.1.2023 -): Cilj projekta je vključevanje evropske mladine v oblikovanje političnega programa EU na področju trajnostnega razvoja in Agende 2030. Projekt



			ustvarja nadnacionalne mreže, ki temeljijo na solidarnosti in vključujoči demokratični udeležbi vseh, ter mladim omogoča vključevanje v vprašanja trajnosti, ciljev trajnostnega razvoja in oblikovanja trajnostnih načinov življenja v prihodnosti. - Climate of Change- End Climate Change, Start Climate of Change (DEAR, MZZ, <i>obdobje trajanja projekta</i>: 15.1.2020 – 1.5.2023): Cilj projekta je prispevati k dvigu ozaveščenosti evropskih državljanov in njihovega kritičnega razumevanja migracij, ki jih povzročajo podnebne spremembe kot eden največjih izzivov današnjega neodvisnega sveta. - Za odprto, pravično in trajnostno Evropo v svetu – projekt predsedovanja EU 2020–2022 (EU, MJU, <i>obdobje trajanja projekta</i>: april 2020-marec 2022): Projekt je sledil cilju krepitei javno podporo Evropski uniji, ki v središču svojega delovanja postavlja globalno solidarnost, Agendo za trajnostni razvoj do leta 2030, mednarodno razvojno sodelovanje in humanitarno pomoč, človekove pravice ter vključujoče sodelovanje civilne družbe. - Trajnostno.Lokalno.Globalno. (MZZ, <i>obdobje trajanja projekta</i>: januar 2018-oktober 2020): Cilj projekta je prek ozaveščanja javnosti, spodbujanja globalnega učenja in usklajenega zagovornišva krepitei podporo mednarodnemu razvojnemu sodelovanju, mednarodni humanitarni pomoči ter globalnem učenju in povečati prepoznavnost globalnih ciljev, ki so jih države sveta, sprejele z Agendo 2030. - Skladna Evropa za trajnostni razvoj (EU, MZZ): Osnovni namen projekta je prispevati k učinkovitemu izvajanju trajnostnih politik za doseganje ciljev trajnostnega razvoja. Poseben poudarek projekt daje uporabi načela skladnosti politik za trajnostni razvoj v
--	--	--	---



			procesu načrtovanja, izvajanja, spremljanja in vrednotenja doseženega. V sklopu tega projekta je projektni partner tudi posodobil spletno stran <i>skladnostpolitik.si</i> - Koordinira izdajo časopisa Najboljše novice iz sveta, ki je namenjen ozaveščanju širše javnosti o globalnih izzivih in posredovanju dobrih novic o resničnih dosežkih razvojnega sodelovanja. - Že od leta 2006 koordinira svetovno pobudo za ozaveščanje in poziv k skupnemu premisleka o našem svetu Teden globalnega učenja (TGU). V tej skupni akciji globalno učenje uporabijo kot orodje solidarnosti in sprememb. - Sodeluje pri pripravi poročila AidWatch organizacije CONCORD, ki spremlja količino in učinkovitost uradne razvojne pomoči držav članic Evropske Unije ter Evropske komisije. - Sodeluje pri pripravi številnih publikacij: O prihodnosti EU kot globalnega razvojnega akterja (2022), Za trajnostni razvoj, ki nikogar ne pusti ob strani (2020), brošura o ciljnih trajnostnega razvoja (2015) idr.
2.	FORUM ZA ENAKOPRAVEN RAZVOJ, DRUŠTVO (DRUŠTVO FER)	Priprava Načrta komunikacije in diseminacije in druge komunikacijske aktivnosti, poglobljen pregled obstoječe zakonodaje in usmeritev na področju skladnosti politik za trajnostni razvoj, priprava osnutka vključujočega predloga za Nacionalno strategijo za uresničevanje načela skladnosti politik za trajnostni razvoj, identifikacija potreb po spremembah obstoječih zakonskih aktov in	Forum za enakopraven razvoj je društvo, ki naslavlja obstoječe razvojne probleme in spodbuja aktivacijo posameznika k iskanju trajnih rešitev za le-te. S svojimi aktivnostmi raziskujejo alternativne načine delovanja, nadzirajo cilje in usmeritve na nacionalni in globalni ravni ter oblikujejo predloge za bolj enakopravno, pravično in trajno delovanje mednarodne skupnosti. Poseben poudarek dajejo vsebinama enakosti spolov in migracijam. Organizacija ima tehnične (pisarniški prostori, računalniška oprema, tehnična podpora za izvajanje projektov), finančne in kadrovske kapacitete za izvedbo predlaganega projekta. Društvo ima zaposleni dve osebi, ki se dopolnjujeta v znanjih in izkušnjah in imata bogate izkušnje na področju izvajanja



		lokalnih predpisov na področju skladnosti politik za trajnostni razvoj, priprava predlogov za spremembe obstoječih zakonskih aktov na področju skladnosti politik za trajnostni razvoj.	zagovorniških akcij na področju mednarodnega razvojnega sodelovanja, socialne vključenosti, enakosti spolov in migracij. Izvajali sta zagovorniške akcije, ki so vključevale posvetovalne procese, na nacionalni in lokalni ravni - priprava strategij, predlogi za spremembe pravilnikov in zakonov, usklajena stališča nevladnih organizacij ipd. Poleg redno zaposlenih ima društvo tudi podporo rednih zunanjih sodelavcev in sodelavk (strokovnjaki in strokovnjakinje iz različnih vsebinskih in podpornih področij). Društvo FER z vsemi svojimi projekti zasleduje cilje trajnostnega razvoja, hkrati ima neposredne izkušnje s sodelovanjem na projektih, ki so obravnavali skladnost politik za trajnostni razvoj in je tudi predsedoval vseslovenski medresorski delovni skupini za skladnost politik za trajnostni razvoj. Prav tako je sodeloval v procesu priprave drugega vladnega poročila o udejanjanju ciljev trajnostnega razvoja v letu 2020 ter v poročilu civilne družbe na to tematiko. Projektni partner je sodeloval pri izvedbi naslednjih projektov, ki izkazujejo usposobljenost tako za izvajanje projektnih aktivnosti na obravnavanem področju trajnostnih politik ter tudi na področju zagovorništva: - MULTISOURCE – Obzorje (EU, obdobje trajanja projekta: 2021-2025): Društvo FER na tem projektu deluje na področju vključevanja vidika spola v raziskovalne aktivnosti na področju upravljanja z vodami v urbanih okoljih. - Krepitev vloge žensk v Albaniji za zagotavljanje enakih možnosti (MZZ, obdobje trajanja projekta: 2017-2019). - Tako jel (MDDSZEM, obdobje trajanja projekta: 2019). - Večja varnost preskrbe s hrano in pitno vodo med begunci in lokalnim prebivalstvom v Ugandi navkljub humanitarnim krizam (MZZ, obdobje trajanja projekta: 2017-2019),
--	--	--	---



			- Odpravljanje temeljnih vzrokov diskriminacije žensk v Albaniji (MZZ, obdobje trajanja projekta: 2020-2022), - Več hrane in enakosti, manj kriz (MZZ, obdobje trajanja projekta: 2020-2022), - Z vodo do dostojnega življenja (MZZ, obdobje trajanja projekta: 2021-2023), - Z refleksijami do pravične in enakopravne bodočnosti (EU, MZZ, MJU, obdobje trajanja projekta: 2021).
3.	Zavod Tri, zavod za trajnostne skupnostne prakse	Priprava vsebinskih izhodišč za izvedbo posameznih posvetov, izvedba tematskega posvetovalnega procesa za mlade na Gorenjskem, priprava skupnega poročila o izvedenih procesih in vodil za vključitev ugotovitev v osnutek vključujočega predloga za Nacionalno strategijo za uresničevanje načela skladnosti politik za trajnostni razvoj.	Zavod Tri ima zadostne kadrovske zmogljivosti (3 zaposleni) in tehnične zmogljivosti (lastni prostori, potrebna oprema) za izvedbo predvidenih projektih aktivnosti. Zavod Tri je v preteklosti izvedel in sodeloval pri izvedbi številnih projektov, ki se nanašajo na trajnostni razvoj. V tem trenutku Zavod Tri sodeluje pri izvedbi naslednjih projektov, ki izkazujejo usposobljenost za izvajanje projektih aktivnosti na obravnavanem področju trajnostnih politik ter tudi na področju zagovorništva: - Grozđ NVO Gorenjske (regijsko stičišče nevladnih organizacij, MJU), obdobje trajanja projekta: 2016–2019, 2019–2023. S tem projektom je zavod pridobil izkušnje s širokim razponom zagovorniških akcij, še posebej s področja izboljšanja financiranja nevladnih organizacij in spodbujanja participativnih procesov; - Orientakcija, program socialne aktivacije za ženske iz drugih kulturnih okolij na Gorenjskem (MDDSZ), obdobje trajanja projekta: 2017–2018; - Programi izobraževanja odraslih na temo ustvarjalnosti, medgeneracijskega in medkulturnega sodelovanja (Občina Škofja Loka), obdobje trajanja projekta: 2017–; Prav tako je v letih po 2017 zavod sodeloval na številnih drugih projektih s



			področja kulture in vključevanja na lokalni ravni (Občina Škofja Loka); - Erasmus+ KA2: dve partnerstvi na področju izobraževanja odraslih ter vključevanja ranljivih skupin preko ustvarjalnosti, <i>obdobje trajanja projekta: 2019–2022;</i> - Prepletanja 1 in Prepletanja 2 – vključujoče skupnosti na Loškem (programi vključevanja priseljenk in priseljencev na Loškem, MGRT), <i>obdobje trajanja projekta: 2020–2021, 2022–;</i> - Medregijska prostovoljska mreža PRO-NET (MJU), <i>obdobje trajanja projekta: 2022–;</i> - Študijska krožka s področja vključevanja priseljenk in priseljencev in medkulturnosti (MVI), <i>obdobje trajanja projekta: 2023–.</i> Poslanstvo Zavoda Tri je spodbujanje, podpora in vzpostavljanje trajnostnih skupnostnih praks. Prizadeva si za okrepljeno, ozavešeno in samozadostno civilno družbo ter njene ljudi. Svoj namen dosega preko izobraževanj, organiziranja različnih dogodkov (posveti, konference, srečanja ...), pobud in kampanj ter povezovanj različnih organizacij v projektne ekipe. Deluje kot platforma za razvoj projektov na različnih področjih (od kulture, sociale, zdravja pa do izobraževanja in okolja) s skupnim imenovalcem dolgoročnega delovanja, ki vključujejo vse vpletene deležnike in pripomorejo k boljši skupnosti. Svoje poslanstvo udejanja preko različnih projektov, predvsem regionalnega stičišča nevladnih organizacij Grozd NVO Gorenjske in aktivnega sodelovanja v nacionalni mreži regionalnih stičišč in vsebinskih mrež nevladnih organizacij.
--	--	--	--

(po potrebi dodajte vrstice)

Javni razpis za krepitev aktivnih državljskih pravic in opolnomočenje nevladnih organizacij na tem področju

Prijavitelj: SLOGA, platforma nevladnih organizacij za razvoj, globalno učenje in humanitarno pomoč

Naziv projekta: Skladno po poteh trajnostnega razvoja

	Enota	Št. enot	Znesek na enoto v EUR	Znesek v EUR	Organizacija (naziv prijavitelja, partnerja)	Opis stroška in utemeljitev izračuna (povzeto, na čem temelji izračun zneska na enoto)
Stroški osebja				67000		
Vodja projekta	Mesec	12	3250	39000	Sloga	Strošek zaposlene vodje projekta, ki bo na projektu sodelovala v okviru višini 50 % zaposlitve. Ura postavka temelji na bruto stroških dela zaposlenega za leto 2022.
Projektni sodelavec	Mesec	10	2000	20000	FER	Strošek zaposlenega projektnega sodelavca, ki bo na projektu sodelovala v okviru višini 40 % zaposlitve. Ura postavka temelji na bruto stroških dela zaposlenega za leto 2022.
Projektni sodelavec	Mesec	4	2000	8000	Zavod Tri	Strošek zaposlenega projektnega sodelavca, ki bo na projektu sodelovala v okviru višini 15 % zaposlitve. Ura postavka temelji na bruto stroških dela zaposlenega za leto 2022.
Stroški službenih poti				1505		
Vodja projekta - sodelovanje in izvedba posvetov	Km	1750	0,43	752,5	Sloga	Predvideva se izvedba 7 posvetov, na katerih bo sodelovala vodja projekta. Zaradi želje po zagotovitvi čim boljše pokritosti območij, ki so sicer s to tematiko manj seznanjena, se v povprečju se predvideva strošek kilometrine za 250 kilometrov na posamezni posvet. Cena na enoto je zakonsko določena v višini 0,43 EUR/km.
Projektni sodelavec - sodelovanje in izvedba posvetov	Km	1750	0,43	752,5	FER	Predvideva se izvedba 7 posvetov, na katerih bo sodeloval projektni sodelavec. Zaradi želje po zagotovitvi čim boljše pokritosti območij, ki so sicer s to tematiko manj seznanjena, se v povprečju se predvideva strošek kilometrine za 250 kilometrov na posamezni posvet. Cena na enoto je zakonsko določena v višini 0,43 EUR/km.
Stroški zunanjih izvajalcev				29950		
Organizacija in izvedba posvetov v Jugovzhodni Sloveniji in v Posavju	Posvet	2	4500	9000	Sloga	Najem zunanjega lokalnega strokovnjaka/lokalne nevladne organizacije, ki bo organizirala in izvedla posvete. Njena naloga bo tudi identifikacija in povezovanje z vsemi relevantnimi deležniki na lokalni ravni, promocija vsebine projekta in posveta v okviru lokalnih skupnosti in organizacija moderiranja samega posvetovalnega procesa.
Organizacija in izvedba posvetov v Obalno-kraški regiji, Podravju in Savinjski regiji	Posvet	3	4500	13500	FER	Najem zunanjega lokalnega strokovnjaka/lokalne nevladne organizacije, ki bo organizirala in izvedla posvete. Njena naloga bo tudi identifikacija in povezovanje z vsemi relevantnimi deležniki na lokalni ravni, promocija vsebine projekta in posveta v okviru lokalnih skupnosti in organizacija moderiranja samega posvetovalnega procesa.
Organizacija in izvedba posveta v Osrednjeslovenski regiji	Posvet	1	2500	2500	Sloga	Finance so namenjene najemu ustreznega prostora za gostitev posveta z deležniki, delujočimi na nacionalni ravni, pogostitvi ob koncu posveta in organizaciji moderiranja slednjega.
Priprava in tisk letaka	Letak	750	2	1500	FER	Grafično oblikovanje in tisk letaka za promocijo projektnih aktivnosti in rezultatov med večdeležniškimi posveti in drugimi dogodki s političnimi odločevalci. Cena temelji na pregledu cen na trgu (spletni pregled).
Promocija na socialnih omrežjih	Objava	10	150	1500	Sloga	Promocija objav na socialnih omrežjih za posamezne posvete in druge dogodke, vezane na predstavitev predloga političnim odločevalcem. Izbrana vrednost višine posamezne promocije na način, da bo ta lahko v povprečju kvalitetno dosegla med 30.000-35.000 uporabnikov socialnih omrežij v posamezni statistični regiji, kjer bo posvet organiziran. Cena temelji na pregledu cen promocije na socialnih omrežjih (spletni pregled - Facebook, Instagram).
Promocija v lokalnih glasilih	Objava	6	200	1200	Sloga	Promocija posvetov v vseh krajih posameznih statističnih regij, ki bodo gostile posvete (razen v Osrednjeslovenski) preko lokalnih glasil. Cena temelji na povprečju pregleda cen na trgu (spletni pregled).
Oblikovanje dokumenta predloga nacionalne strategije	Storitev	1	750	750	Zavod Tri	Grafično oblikovanje dokumenta predloga nacionalne strategije za lažjo diseminacijo med politične odločevalce. Cena temelji na pregledu cen na trgu (spletni pregled - uporaba primerjalnika cen storitev).
Stroški prostovoljskega dela (samo materialni stroški)				0		
				0		
				0		
				0		
				0		
				0		
				0		
Posredni stroški - 20 % stroškov osebja				13400		
SKUPAJ upravičeni stroški				111855		



Obrazec št. 3A2_Izjava prijavitelja

Javni razpis za krepitev aktivnih državljskih pravic in opolnomočenje nevladnih organizacij na tem področju

**IZJAVA PRIJAVITELJA O IZPOLNJEVANJU IN SPREJEMANJU RAZPISNIH POGOJEV
- SKLOP A2 -**

Naziv prijavitelja:	SLOGA, platforma nevladnih organizacij za razvoj, globalno učenje in humanitarno pomoč
Naslov projekta:	Skladno po poteh trajnostnega razvoja

Izjavljamo, da:

1. smo nevladna organizacija, ki izpolnjuje pogoje določene v 2. členu Zakona o nevladnih organizacijah¹,
2. smo na dan prijave na javni razpis najmanj 24 mesecev vpisani v Poslovni register Slovenije,
3. smo imeli v letu 2021 (1. rok), 2022 (2. rok), 2023 (3. rok) najmanj 50.000 EUR prihodka,
4. imamo zaposleno najmanj eno (1) osebo za polni ali krajši delovni čas,
5. nismo v stečajnem postopku, postopku prenehanja delovanja, postopku prisilne poravnave ali postopku likvidacije,
6. projektno partnerstvo predvideva izvedbo aktivnosti v najmanj 4-ih statističnih regijah,
7. za iste upravičene stroške, ki so predmet sofinanciranja, nismo in ne bomo pridobili sredstev iz drugih javnih virov (sredstev evropskega, državnega ali lokalnega proračuna) (prepoved dvojnega sofinanciranja),
8. smo preučili besedilo javnega razpisa in razpisne dokumentacije in sprejemamo vse pogoje in ostale zahteve vsebovane v njej,
9. smo seznanjeni in se strinjamo z vsebino vzorca pogodbe o sofinanciranju, ki je sestavni del razpisne dokumentacije,
10. bomo v primeru nespoštovanja pogodbenih določil vrnila vsa prejeta sredstva, skupaj z zakonitimi zamudnimi obrestmi,
11. so vsi podatki, ki smo jih navedli v vlogi na javni razpis, resnični in dokazljivi, fotokopije priloženih listin ustrezajo originalu in smo seznanjeni z dejstvom, da je navedba neresničnih podatkov in informacij osnova za prekinitev pogodbe o sofinanciranju in vračilo že prejetih sredstev z zakonitimi zamudnimi obrestmi,
12. se v primeru izbora na javnem razpisu strinjamo z javno objavo podatkov o potrjeni vlogi, odobrenih in izplačanih denarnih sredstvih ter dovoljujemo objavo osnovnih podatkov o projektu v skladu z zakonom, ki ureja dostop do informacij javnega značaja in zakonom, ki ureja varstvo osebnih podatkov,

¹ Iz ustanovitvenega akta mora izhajati tudi, da v primeru prenehanja organizacija, po poravnavi vseh obveznosti, svoje premoženje prenese na drugo nevladno organizacijo z enakim ali podobnim namenom ali nepridobitno pravno osebo javnega prava. V kolikor tega pogoja ne izpolnujete se s podpisom te izjave zavezujete, da boste usklajevale ustanovitvenega akta izpolnili ob prvi spremembi po podaji izjave.

13. soglašamo, da lahko ministrstvo zahteva dodatna pojasnila ali dokazila v zvezi z ugotavljanjem verodostojnosti navedenih podatkov v vlogi na javni razpis ter da lahko za potrebe tega javnega razpisa pridobi dokazila glede izpolnjevanja pogojev iz uradnih evidenc,
14. soglašamo, da ministrstvo pridobiva, evidentira, obdeluje, vpogleduje, uporablja, posreduje in hrani osebne podatke navedene v vlogi ter osebne podatke fizičnih oseb, ki so kakorkoli pogodbeno povezane z nami.

Kraj in datum:
Ljubljana, 11.5.2023

Podpis odgovorne osebe
prijavitelja:





Obrazec št. 4A2_Izjava partnerja

**Javni razpis za krepitev aktivnih državljskih pravic in opolnomočenje nevladnih organizacij
na tem področju**

**IZJAVA PARTNERJA O IZPOLNJEVANJU IN SPREJEMANJU RAZPISNIH POGOJEV
- SKLOP A2 -**

Izjavo podpiše vsak partner, ki sodeluje pri izvedbi projekta.

Naziv partnerja:	Forum za enakopraven razvoj, društvo
Naslov projekta:	Skladno po poteh trajnostnega razvoja

Izjavljamo, da:

1. smo nevladna organizacija, ki izpolnjuje pogoje določene v 2. členu Zakona o nevladnih organizacijah¹,
2. smo bili najkasneje do 1. 1. 2023 (1. rok), 1. 1. 2024 (2. rok), 1. 1. 2025 (3. rok) vpisani v Poslovni register Slovenije,
3. nismo v stečajnem postopku, postopku prenehanja delovanja, postopku prisilne poravnave ali postopku likvidacije,
4. projektno partnerstvo predvideva izvedbo aktivnosti v najmanj 4-ih statističnih regijah,
5. za iste upravičene stroške, ki so predmet sofinanciranja, nismo in ne bomo pridobili sredstev iz drugih javnih virov (sredstev evropskega, državnega ali lokalnega proračuna) (prepoved dvojnega sofinanciranja),
6. smo preučili besedilo javnega razpisa in razpisne dokumentacije in sprejemamo vse pogoje in ostale zahteve vsebovane v njej,
7. smo seznanjeni in se strinjamo z vsebino vzorca pogodbe o sofinanciranju, ki je sestavni del razpisne dokumentacije,
8. bomo v primeru nespoštovanja pogodbenih določil vrnila vsa prejeta sredstva, skupaj z zakonitimi zamudnimi obrestmi,
9. so vsi podatki, ki smo jih navedli v vlogi na javni razpis, resnični in dokazljivi, fotokopije priloženih listin ustrezajo originalu in smo seznanjeni z dejstvom, da je navedba neresničnih podatkov in informacij osnova za prekinitve pogodbe o sofinanciranju in vračilo že prejetih sredstev z zakonitimi zamudnimi obrestmi,
10. se v primeru izbora na javnem razpisu strinjamo z javno objavo podatkov o potrjeni vlogi, odobrenih in izplačanih denarnih sredstvih ter dovoljujemo objavo osnovnih podatkov o projektu v skladu z zakonom, ki ureja dostop do informacij javnega značaja in zakonom, ki ureja varstvo osebnih podatkov,

¹ Iz ustanovitvenega akta mora izhajati tudi, da v primeru prenehanja organizacija, po poravnavi vseh obveznosti, svoje premoženje prenese na drugo nevladno organizacijo z enakim ali podobnim namenom ali nepridobitno pravno osebo javnega prava. V kolikor tega pogoja ne izpolnujete se s podpisom te izjave zavezujete, da boste uskladičevali ustanovitvenega akta izpolnili ob prvi spremembi po podaji izjave.

11. soglašamo, da lahko ministrstvo zahteva dodatna pojasnila ali dokazila v zvezi z ugotavljanjem verodostojnosti navedenih podatkov v vlogi na javni razpis ter da lahko za potrebe tega javnega razpisa pridobi dokazila glede izpolnjevanja pogojev iz uradnih evidenc,
12. soglašamo, da ministrstvo pridobiva, evidentira, obdeluje, vpogleduje, uporablja, posreduje in hrani osebne podatke navedene v vlogi ter osebne podatke fizičnih oseb, ki so kakorkoli pogodbeno povezane z nami.

Kraj in datum:
Ljubljana, 8. 5. 2023

Podpis odgovorne osebe
partnerja:



Forum za enakopraven razvoj, društvo
Ob dolanjski železnici 12
SI-1000 Ljubljana

A handwritten signature in black ink, appearing to be "S. H. K.", written over a horizontal line.



Obrazec št. 4A2_Izjava partnerja

**Javni razpis za krepitev aktivnih državljskih pravic in opolnomočenje nevladnih organizacij
na tem področju**

**IZJAVA PARTNERJA O IZPOLNJEVANJU IN SPREJEMANJU RAZPISNIH POGOJEV
- SKLOP A2 -**

Izjavo podpiše vsak partner, ki sodeluje pri izvedbi projekta.

Naziv partnerja:	Zavod Tri, zavod za trajnostne skupnostne prakse
Naslov projekta:	Skladno po poteh trajnostnega razvoja

Izjavljamo, da:

1. smo nevladna organizacija, ki izpolnjuje pogoje določene v 2. členu Zakona o nevladnih organizacijah¹,
2. smo bili najkasneje do 1. 1. 2023 (1. rok), 1. 1. 2024 (2. rok), 1. 1. 2025 (3. rok) vpisani v Poslovni register Slovenije,
3. nismo v stečajnem postopku, postopku prenehanja delovanja, postopku prisilne poravnave ali postopku likvidacije,
4. projektno partnerstvo predvideva izvedbo aktivnosti v najmanj 4-ih statističnih regijah,
5. za iste upravičene stroške, ki so predmet sofinanciranja, nismo in ne bomo pridobili sredstev iz drugih javnih virov (sredstev evropskega, državnega ali lokalnega proračuna) (prepoved dvojnega sofinanciranja),
6. smo preučili besedilo javnega razpisa in razpisne dokumentacije in sprejemamo vse pogoje in ostale zahteve vsebovane v njej,
7. smo seznanjeni in se strinjamo z vsebino vzorca pogodbe o sofinanciranju, ki je sestavni del razpisne dokumentacije,
8. bomo v primeru nespoštovanja pogodbenih določil vrnila vsa prejeta sredstva, skupaj z zakonitimi zamudnimi obrestmi,
9. so vsi podatki, ki smo jih navedli v vlogi na javni razpis, resnični in dokazljivi, fotokopije priloženih listin ustrezajo originalu in smo seznanjeni z dejstvom, da je navedba neresničnih podatkov in informacij osnova za prekinitev pogodbe o sofinanciranju in vračilo že prejetih sredstev z zakonitimi zamudnimi obrestmi,
10. se v primeru izbora na javnem razpisu strinjamo z javno objavo podatkov o potrjeni vlogi, odobrenih in izplačanih denarnih sredstvih ter dovoljujemo objavo osnovnih podatkov o projektu v skladu z zakonom, ki ureja dostop do informacij javnega značaja in zakonom, ki ureja varstvo osebnih podatkov,

¹ Iz ustanovitvenega akta mora izhajati tudi, da v primeru prenehanja organizacija, po poravnavi vseh obveznosti, svoje premoženje prenese na drugo nevladno organizacijo z enakim ali podobnim namenom ali nepridobitno pravno osebo javnega prava. V kolikor tega pogoja ne izpolnujete se s podpisom te izjave zavezujete, da boste uskladiitev ustanovitvenega akta izpolnili ob prvi spremembi po podaji izjave.

11. soglašamo, da lahko ministrstvo zahteva dodatna pojasnila ali dokazila v zvezi z ugotavljanjem verodostojnosti navedenih podatkov v vlogi na javni razpis ter da lahko za potrebe tega javnega razpisa pridobi dokazila glede izpolnjevanja pogojev iz uradnih evidenc,
12. soglašamo, da ministrstvo pridobiva, evidentira, obdeluje, vpogleduje, uporablja, posreduje in hrani osebne podatke navedene v vlogi ter osebne podatke fizičnih oseb, ki so kakorkoli pogodbeno povezane z nami.

Kraj in datum:

Skopje, Makedonija
8.5.2013



Podpis odgovorne osebe
partnerja:

Ana Pinter



Priloga št. 3A2_Izjava ministrstva

Javni razpis za krepitev aktivnih državljskih pravic in opolnomočenje nevladnih organizacij na tem področju

Izjava ministrstva o podpori projektu
- SKLOP A2 -

Izjavo podpišejo predstavniki ministrstva, v delovno področje katerih sodi predpis, politika, strategija, ki je predmet projekta

Naziv ministrstva	Ministrstvo za javno upravo
Naslov	Tržaška cesta 21, 1000 Ljubljana
Ime in priimek odgovorne osebe	Sanja Ajanović Hovnik
Položaj	Ministrica
Telefon	01 478 83 99
E-pošta	
Ime in priimek kontaktne osebe	Max Zimani
Položaj	Direktor
Telefon	
E-pošta	Max.Zimani@sloga-platform.org

Izjavljamo, da podpiramo izvedbo projekta **Skladno po poteh trajnostnega razvoja**, prijavitelja **SLOGA**, platforma nevladnih organizacij za razvoj, globalno učenje in humanitarno pomoč.

Želimo si sodelovanja na naslednjih področjih:

- Možnost vpogleda v obstoječe stanje na področju priprave morebitne zakonodaje na temo ocenjevanja učinkov politik v Sloveniji,
- Sodelovanje na nacionalnem strokovnem posvetu na temo skladnosti politik za trajnostni razvoj,
- Aktivno sodelovanje na medresorskem srečanju relevantnih nacionalnih deležnikov na temo skladnosti politik za trajnostni razvoj (in pripravljene Nacionalne strategije za implementacijo načela skladnosti politik za trajnostni razvoj).

Kraj in datum:

Ljubljana, 10. 5. 2023

Podpis odgovorne osebe:



[Signature]

Letno poročilo za leto 2021

IME PRAVNE OSEBE ZASEBNEGA PRAVA:	SLOGA
SEDEŽ PRAVNE OSEBE ZASEBNEGA PRAVA:	POVŠETOVA ULICA 37, LJUBLJANA
Matična številka:	2186250000
Davčna številka:	79012710
Velikost:	1
Obravnavana velikost:	1
Obdobje poročanja od:	01.01.2021
Obdobje poročanja do:	31.12.2021
Datum vpisa pri registrskem organu:	28.02.2006
Računovodimo:	SRS – Slovenski računovodski standardi (2016)
Oseba, odgovorna za sestavljanje bilance:	
Telefonska številka za komunikacijo v zvezi s predložitvijo bilance:	
Vodja pravne osebe:	ALBIN KEUC
Elektronski naslov kontaktne osebe:	
Datum:	24.02.2022
Kraj:	Ljubljana

Ime poslovnega subjekta
SLOGA

Matična številka: 2186250000

Davčna številka: 79012710

Velikost: 1

(mikro-1, majhna-2, srednja-3, velika-4):

Sedež poslovnega subjekta
POVŠETOVA ULICA 37, LJUBLJANA

**PODATKI IZ BILANCE STANJA
na dan 31.12.2021**

Konto	Postavka	Oznaka za AOP	v EUR s centi Znesek	
			Tekočega leta	Prejšnjega leta
1	2	3	4	5
00, 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 30, 31, 32, 60, 61, 63, 65, 66, 67	SREDSTVA (002+032+053)	001	285.598,29	391.220,75
00, 01, 02, 03, 04, 05, 06, del 07, del 08, 09, del 13	A. DOLGOROČNA SREDSTVA (003+010+018+019+027+031)	002	2.104,39	4.503,22
del 00, del 08, del 13	I. Neopredmetena sredstva in dolgoročne aktivne časovne razmejitve (004+009)	003	0,00	0,00
del 00, del 08, del 13	1. Neopredmetena sredstva	004	0,00	0,00
del 00	2. Dolgoročne aktivne časovne razmejitve	009	0,00	0,00
del 00, 02, 03, 04, 05, del 08, del 13	II. Opredmetena osnovna sredstva (011 do 017)	010	2.104,39	4.503,22
del 00, del 02, del 03	1. Zemljišča	011	0,00	0,00
del 00, del 02, del 03	2. Zgradbe	012	0,00	0,00
del 04, del 05	3. Proizvajalne naprave in stroji	013	0,00	0,00
del 04, del 05	4. Druge naprave in oprema, drobní inventar in druga opredmetena osnovna sredstva	014	2.104,39	4.503,22
del 04, del 05	5. Biološka sredstva	015	0,00	0,00
del 02, del 04	6. Opredmetena osnovna sredstva v gradnji in izdelavi	016	0,00	0,00
del 08, del 13	7. Predujmi za pridobitev opredmetenih osnovnih sredstev	017	0,00	0,00
01	III. Naložbene nepremičnine	018	0,00	0,00
06, del 07	IV. Dolgoročne finančne naložbe (020+024)	019	0,00	0,00
06	1. Dolgoročne finančne naložbe, razen posojil	020	0,00	0,00
del 07	2. Dolgoročna posojila	024	0,00	0,00
del 08	V. Dolgoročne poslovne terjatve	027	0,00	0,00
09	VI. Odložene terjatve za davek	031	0,00	0,00
del 07, del 08, 10, 11, 12, del 13, 14, 15, 16, 17, 18, 30, 31, 32, 60, 61, 63, 65, 66, 67	B. KRATKOROČNA SREDSTVA (033+034+040+048+052)	032	283.493,90	351.040,53
67	I. Sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo	033	0,00	0,00
del 13, 30, 31, 32, 60, 61, 63, 65, 66	II. Zaloge (035 do 039)	034	0,00	0,00
30, 31, 32	1. Material	035	0,00	0,00
60	2. Nedokončana proizvodnja	036	0,00	0,00
61, 63	3. Proizvodi	037	0,00	0,00
65, 66	4. Trgovsko blago	038	0,00	0,00
del 13	5. Predujmi za zaloge	039	0,00	0,00
del 07, 17, 18	III. Kratkoročne finančne naložbe (041+045)	040	6.063,14	6.063,14
17	1. Kratkoročne finančne naložbe, razen posojil	041	0,00	0,00
del 07, 18	2. Kratkoročna posojila	045	6.063,14	6.063,14
del 08, 12, del 13, 14, 15, 16	IV. Kratkoročne poslovne terjatve	048	3.566,26	3.900,05
10, 11	V. Denarna sredstva	052	273.864,50	341.077,34

Konto	Postavka	Oznaka za AOP	Znesek	
			Tekočega leta	Prejšnjega leta
1	2	3	4	5
19	C. KRATKOROČNE AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE	053	0,00	35.677,00
del 99	Zunajbilančna sredstva	054	0,00	0,00
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 90, 92, 93, 95, 96, 97, 98	OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV (056+072+075+085+095)	055	285.598,29	391.220,75
90, 92, 93, 95	A. LASTNI VIRI (056a+301+068-069+070-071)	056	162.834,50	160.046,29
del 90	I. Ustanovitveni vložek	056a	1.168,42	1.168,42
95	II. Rezerve, nastale zaradi vrednotenja po pošteni vrednosti	301	0,00	0,00
92, del 93	III. Nerazporejeni čisti presežek prihodkov	068	158.877,87	158.783,15
del 93	IV. Nerazporejeni čisti presežek odhodkov	069	0,00	0,00
del 93	V. Čisti presežek prihodkov poslovnega leta	070	2.788,21	94,72
del 93	VI. Čisti presežek odhodkov poslovnega leta	071	0,00	0,00
96	B. REZERVACIJE IN DOLGOROČNE PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE (073+074)	072	0,00	0,00
del 96	1. Rezervacije	073	0,00	0,00
del 96	2. Dolgoročne pasivne časovne razmejitve	074	0,00	0,00
del 97, del 98	C. DOLGOROČNE OBVEZNOSTI (076+080+084)	075	0,00	0,00
del 97	I. Dolgoročne finančne obveznosti	076	0,00	0,00
del 98	II. Dolgoročne poslovne obveznosti	080	0,00	0,00
del 98	III. Odložene obveznosti za davek	084	0,00	0,00
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, del 97, del 98	Č. KRATKOROČNE OBVEZNOSTI (086+087+091)	085	21.793,21	18.469,50
21	I. Obveznosti, vključene v skupine za cdutjitev	086	0,00	0,00
27, del 97	II. Kratkoročne finančne obveznosti	087	0,00	0,00
22, 23, 24, 25, 26, 28, del 98	III. Kratkoročne poslovne obveznosti	091	21.793,21	18.469,50
29	D. KRATKOROČNE PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE	095	100.970,58	212.704,96
del 99	Zunajbilančne obveznosti	096	0,00	0,00

Kraj in datum oddaje:
Ljubljana, 24.2.2022

Oseba, odgovorna za sestavljanje bilance:

Vodja pravne osebe:
ALBIN KEUC

Obrazec je predpisala Agencija Republike Slovenije za javnopravne evidence in storitve (AJ PES) v sodelovanju s Slovenskim inštitutom za revizijo.

Ime poslovnega subjekta
SLOGA

Matična številka: 2186250000
Davčna številka: 79012710

Sedež poslovnega subjekta
POVŠETOVA ULICA 37, LJUBLJANA

**PODATKI IZ IZKAZA POSLOVNEGA IZIDA
v obdobju od 1.1. do 31.12.2021**

Konto	Postavka	Oznaka za AOP	v EUR s centi Znesek	
			Tekočega leta	Prejšnjega leta
1	2	3	4	5
del 76	A. ČISTI PRIHODKI OD PRODAJE	110	0,00	60.546,33
60, del 61, 63	B. POVEČANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN NEDOKONČANE PROIZVODNJE	121	0,00	0,00
60, del 61, 63	C. ZMANJŠANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN NEDOKONČANE PROIZVODNJE	122	0,00	0,00
79	Č. USREDSTVENI LASTNI PROIZVODI IN LASTNE STORITVE	123	0,00	0,00
del 76	D. SUBVENCije, DOTACIJE, REGRESI, KOMPENZACIJE IN DRUGI PRIHODKI, KI SO POVEZANI S POSLOVNIMI UČINKI	124	490.570,62	226.486,89
del 76	E. DRUGI POSLOVNI PRIHODKI	125	0,00	0,00
60, 61, 63, 76, 79	F. KOSMATI DONOS OD POSLOVANJA (110+121-122+123+124+125)	126	490.570,62	287.033,22
40, 41, 43, 44, 47, 48, del 70, 72	G. POSLOVNI ODHODKI (128+139+144+148)	127	487.748,58	286.857,51
40, 41, del 70	I. Stroški blaga, materiala in storitev (129+130+134)	128	261.893,34	118.555,99
del 70	1. Nabavna vrednost prodanega blaga in materiala	129	0,00	0,00
40	2. Stroški porabljenega materiala	130	21.733,74	7.096,19
41	3. Stroški storitev	134	240.159,60	111.459,80
47	II. Stroški dela (140 do 143)	139	222.206,41	166.333,78
del 47	1. Stroški plač	140	170.279,46	123.671,25
del 47	2. Stroški pokojninskih zavarovanj	141	15.093,43	10.499,72
del 47	3. Stroški drugih socialnih zavarovanj	142	12.321,56	9.414,11
del 47	4. Drugi stroški dela	143	24.511,96	22.748,70
43, 72	III. Odpisi vrednosti (145 do 147)	144	2.398,83	717,74
43	1. Amortizacija	145	2.398,83	717,74
del 72	2. Prevrednotovalni poslovni odhodki pri neopredmetenih sredstvih in opredmetenih osnovnih sredstvih	146	0,00	0,00
del 72	3. Prevrednotovalni poslovni odhodki pri obratnih sredstvih	147	0,00	0,00
44, 48	IV. Drugi poslovni odhodki (149+150)	148	1.250,00	1.250,00
44	1. Rezervacije	149	0,00	0,00
48	2. Drugi stroški	150	1.250,00	1.250,00
60, 61, 63, 76, 79, 40, 41, 43, 44, 47, 48, del 70, 72	H. PRESEŽEK POSLOVNIH PRIHODKOV (126-127)	151	2.822,04	175,71
60, 61, 63, 76, 79, 40, 41, 43, 44, 47, 48, del 70, 72	I. PRESEŽEK POSLOVNIH ODHODKOV (127-126)	152	0,00	0,00
77	J. FINANČNI PRIHODKI (155+160+163)	153	0,00	0,00
del 77	I. Finančni prihodki iz deležev	155	0,00	0,00
del 77	II. Finančni prihodki iz danih posojil	160	0,00	0,00
del 77	III. Finančni prihodki iz poslovnih terjatev	163	0,00	0,00
74	K. FINANČNI ODHODKI (168+169+174)	166	0,00	0,00

Konto	Postavka	Oznaka za AOP	Znesek	
			Tekočega leta	Prejšnjega leta
1	2	3	4	5
del 74	I. Finančni odhodki iz oslabilve in odpisov finančnih naložb	168	0,00	0,00
del 74	II. Finančni odhodki iz finančnih obveznosti	169	0,00	0,00
del 74	III. Finančni odhodki iz poslovnih obveznosti	174	0,00	0,00
78	L. DRUGI PRIHODKI	178	12,22	163,27
75	M. DRUGI ODHODKI	181	46,05	244,26
80	N. PRESEŽEK PRIHODKOV (151-152+153-166+178-181)	182	2.788,21	94,72
80	O. PRESEŽEK ODHODKOV (152-151-153+166-178+181)	183	0,00	0,00
del 81	P. DAVEK OD DOHODKOV	184	0,00	0,00
del 81	R. ODLOŽENI DAVKI	185	0,00	0,00
del 81	S. ČISTI PRESEŽEK PRIHODKOV OBRAČUNSKEGA OBDOBJA (182-184-185)	186	2.788,21	94,72
89	Š. ČISTI PRESEŽEK ODHODKOV OBRAČUNSKEGA OBDOBJA (183+184+185 oz. 184-182+185)	187	0,00	0,00
	*POVPREČNO ŠTEVILO ZAPOSLENIH NA PODLAGI DELOVNIH UR V OBRAČUNSKEM OBDOBJU (na dve decimali)	188	6,65	5,16
	ŠTEVILO MESECEV POSLOVANJA	189	12	12

Izračunana povprečna plača na zaposlenega delavca --> 2.133,83 €

Opomba:

*Izračun podatka na AOP 188: Število delovnih ur v koledarskem (obračunskem) letu, za katere so zaposleni dobili plačo in nadomestilo plače / (deljeno) s številom možnih delovnih ur za koledarsko (obračunsko) leto (glej Vsebinska pogosta vprašanja).

Kraj in datum oddaje:
Ljubljana, 24.2.2022

Oseba, odgovorna za sestavljanje bilance:

Vodja pravne osebe:
ALBIN KEUC

Obrazec je predpisala Agencija Republike Slovenije za javnopravne evidence in storitve (AJPEŠ) vsodelovanju s Slovenskim inštitutom za revizijo.

Ime poslovnega subjekta
SLOGA

Matična številka: 2186250000
Davčna številka: 79012710

Sedež poslovnega subjekta
POVŠETOVA ULICA 37, LJUBLJANA

**DODATNI PODATKI K IZKAZU POSLOVNEGA IZIDA
v obdobju od 1.1. do 31.12.2021**

v EUR s centi

Konto	Postavka	Oznaka za AOP	Znesek	
			Tekočega leta	Prejšnjega leta
1	2	3	4	5
del 60, del 61, del 63, del 76	A. POSLOVNI PRIHODKI OD OPRAVLJANJA DEJAVNOSTI NEGOSPODARSKIH JAVNIH SLUŽB (502+503+504-505)	501	490.570,62	287.033,22
del 76	1. Prihodki iz sredstev javnih financ	502	49.000,37	64.283,59
del 76	2. Drugi prihodki od opravljanja dejavnosti negospodarskih javnih služb	503	441.570,25	222.749,63
del 60, del 61, del 63	3. Povečanje vrednosti zalog proizvodov in nedokončane proizvodnje	504	0,00	0,00
del 60, del 61, del 63	4. Zmanjšanje vrednosti zalog proizvodov in nedokončane proizvodnje	505	0,00	0,00
del 60, del 61, del 63, del 76, 79	B. POSLOVNI PRIHODKI OD OPRAVLJANJA LASTNE DEJAVNOSTI (507+508-509)	506	0,00	0,00
del 76, 79	1. Poslovni prihodki od opravljanja lastne dejavnosti	507	0,00	0,00
del 60, del 61, del 63	2. Povečanje vrednosti zalog proizvodov in nedokončane proizvodnje	508	0,00	0,00
del 60, del 61, del 63	3. Zmanjšanje vrednosti zalog proizvodov in nedokončane proizvodnje	509	0,00	0,00

Kraj in datum oddaje:
Ljubljana, 24.2.2022

Oseba, odgovorna za sestavljanje bilance:

Vodja pravne osebe:
ALBIN KEUC

Obrazec je predpisala Agencija Republike Slovenije za javnopravne evidenčne in storitve (AJPEŠ) v sodelovanju s Slovenskim inštitutom za revizijo.



Agencija Republike
Slovenije za javnopravne
evidence in storitve

**IME NEPRIDOBITNE ORGANIZACIJE -
PRAVNE OSEBE ZASEBNEGA PRAVA:
SLOGA**

Matična številka: 2186250000
Davčna številka: 79012710

**SEDEŽ NEPRIDOBITNE ORGANIZACIJE -
PRAVNE OSEBE ZASEBNEGA PRAVA:
POVŠETOVA ULICA 37, LJUBLJANA**

IZJAVA

Kot majhna nepridobitna organizacija – pravna oseba zasebnega prava izjavljamo, da so predloženi podatki iz bilance stanja in iz izkaza poslovnega izida na poenotenih obrazcih enaki oziroma temeljijo na bilanci stanja in na izkazu poslovnega izida, sestavljenih za namen zagotovitve javnosti podatkov v skladu z Zakonom o računovodstvu in s Slovenskim računovodskim standardom 34 (2016).

S predložitvijo teh podatkov, pojasnil k izkazu in poslovnega poročila je izpolnjena naša obveznost predložitve letnega poročila po 51. členu Zakona o računovodstvu.

Z izjavo se strinjam:

Kraj in datum:
Ljubljana, 24.2.2022

Vodja pravne osebe:
ALBIN KEUC